
Pašvaldība lepojas ar ļaudīm, kas devuši 
savu artavu novada izaugsmē!

Sagaidot Latvijas Republikas 
dibināšanas 102. gadadienu, 
Ikšķiles novada pašvaldība ap-
zinājusi ļaudis, kas snieguši 
savu artavu novada izaugsmē. 
Lai arī plānoto balvu pasnieg-
šanas pasākumu konkursa 
„Goda novadnieks”, konkur-
sa „Gada pedagogs 2020”, kon-
kursa „Sporta laureāts 2019” 

uzvarētājiem, kā arī pateicī-
bu saņēmējiem nācās atcelt, 
pašvaldība saka paldies šiem 
ļaudīm un lepojas par viņu ne-
savtīgo darbu, aktivitāti un 
augstajiem sasniegumiem.
Mūsu novads ir tik stiprs, cik stipri 
ir mūsu cilvēki, cik spēcīga ir viņu 
piederības sajūta savai zemei. Lai 
godinātu ļaudis, kas bijuši aktīvi, 

iesaistījušies novada kultūras un 
sabiedriskajā dzīvē, kas devuši īpa-
šu ieguldījumu novada attīstībā, 
tā popularizēšanā ārpus Latvijas 
robežām un vienkārši nesavtīgi da-
rījuši vairāk, nekā pienākums liek, 
pašvaldība katru gadu pasniedz 
augstāko apbalvojumu „Goda no-
vadnieks”. Šogad apbalvojums 
piešķirts sieviešu vokālā ansambļa 
„Nona” un vīriešu vokālā ansambļa 
„Tikai tā” vadītājam Jurim Kļavi-
ņam par mūža ieguldījumu ama-
tiermākslas tradīciju veidošanā 
un kultūras dzīves bagātināšanā 
Ikšķiles novadā, radošu devumu 
latviešu kora mūzikas un koru 
dziedāšanas attīstībā. 

J. Kļaviņš ir jauktā kora dibinā-
tājs un pirmais diriģents, Ikšķiles 
Evaņģēliski luteriskās draudzes 
kora vadītājs un diriģents, sievie-
šu vokālā ansambļa „Nona” un 
vīru vokālā ansambļa „Tikai tā” 
vadītājs. Kā Vispārējo latviešu 

dziesmu svētku diriģents un goda 
virsdiriģents viņš ir kultūras un 
gaismas nesējs ne tikai Latvijā, 
bet arī pasaulē. J. Kļaviņš vienmēr 
ir piedalījies patriotiskos valsts un 
pašvaldības mēroga pasākumos, ir 
latvisko vērtību kopējs, savas pil-
sētas tēla veidotājs. Pašvaldība le-
pojas, ka mūsu novadā ir cilvēks ar 
bagātu devumu kultūrā, nozīmīgu 
un nenovērtējamu darbu sabiedrī-
bas labā. 
   Par tradīciju Ikšķiles novada 
pašvaldībā kļuvusi pedagogu go-
dināšana, īpaši izceļot labākos no 
labākajiem, kuri ieguvuši titulu 
kādā no nominācijām konkursā 
„Gada pedagogs”. Uz konkursa 
titulu varēja pretendēt pašval-
dības dibināto izglītības iestāžu 
pedagogi, bet pieteikt pretenden-
tus nominācijām varēja pašvaldī-
ba, pašvaldības izglītības iestāžu 
darbinieki, vecāki un izglītojamie. 
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Sūniņu ielā 
turpinās 
gājēju ietves 
izbūve 
       2. lpp.  ▶

Tiek 
sakārtota ceļu 
infrastruktūra        
                    8. lpp. ▶

Ikšķilē atzīmē Lāčplēša dienu
11. novembrī, Lāčplēša dienā, 
svecīšu liesmas, plīvojoši karogi 
un sarkanbalti ziedi rotāja visu 
Latviju. Daudzās vietās tika ie-
degtas svecītes par godu tiem, 
kuri izcīnījuši mums brīvību. Brī-
vību, ko dažkārt nenovērtējam 
un uztveram kā pašu par sevi sa-
protamu. Tieši tādēļ ir svarīgi at-
zīmēt Lāčplēša dienu, atgādinot, 
ka mums un nākamajām paau-
dzēm jādara viss iespējamais, lai 
savu brīvību nosargātu.

Ikšķiles novadā Lāčplēša diena 
katru gadu tiek atzīmēta īpaši – 
vēsturiski šeit jau 1917. gadā noti-
kušas sīvas kaujas, kurās simtiem 
latviešu strēlnieku zaudēja dzīvī-
bu brīvas dzimtenes vārdā. Lai arī 
šogad tika atcelts tradicionālais 

lāpu gājiens un strēlnieku pie-
miņas pasākums, Ikšķiles novada 
pašvaldība aicināja ļaudis simbo-
liski izgaismot mūsu pilsētu – Ik-
šķiles Centra laukumā nolikt pie-
miņas svecītes par godu tiem, kuri 
aizstāvēja dzimteni. Šajā nozīmī-
gajā dienā arī Tīnūžos pie skolas 
jau tradicionāli tika izgaismota 
Latvijas kontūra, kas, tumsai ie-
stājoties, skaisti mirdzēja.

Savukārt Ikšķiles novada paš-
valdības pārstāvji, lai godinātu 
brīvības cīnītājus, nolika ziedus 
pie strēlnieku pieminekļa Ikšķi-
les Vecajos kapos un pie „Varo-
ņu altāra” – tēlnieka Jāņa Karlo-
va veidotā pieminekļa, kas veltīts 
strēlniekiem par varonību Mazās 
Juglas kaujā 1917.  gadā. Lāčplē-
ša dienā arī Zemessardzes 54. in-

ženiertehniskā bataljona karavī-
ri komandiera pulkvežleitnanta 
Aināra Rauzas vadībā un Ikšķiles 
Evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājs Dzintars Laugalis nolika 

svecītes pie strēlnieku pieminek-
ļa Ikšķiles Vecajos kapos.

Lai Lāčplēša dienas uguns lies-
miņas izgaismo kritušo karavīru 
piemiņu!

Ikšķilē jauns 
disku golfa 
laukums  
                            6. lpp. ▶

4. lpp. ›

Priekšsēdētāja sleja 

indulis trapiņš,
IkšķIles novada pašvaldības domes 
prIekšsēdētājs

Uz tevi, Latvija, iet visas mūsu 
domas… 

(Z. Lazda)
Novembris latviešiem vienmēr 

bijis tradīcijām un notikumiem 
bagāts mēnesis. Laikā, kad rudens 
miglas vāli klāj ielejas un saules 
stari vairs tik dāsni nesilda, arī cil-
vēka dzīves straujais skrējiens pa-
liek mazliet rimtāks. Senajiem lat-
viešiem šis bija veļu laiks – brīdis, 
lai atcerētos savu dzimtu un tai 
saulē aizgājušos tuviniekus. Mūs-
dienās šīs senās tradīcijas jauša-
mas kristiešu svecīšu vakaros, kad 
cilvēki kapos aizdedz svecītes un 
piemin aizgājējus. Mums katram 
ir svarīgi ar cieņu atcerēties sa-
vus senčus, izjust dziļu pietāti un 
saikni ar viņiem. Varbūt tādēļ mēs, 
latvieši, izceļamies ar savu augsto 
kapu kopšanas kultūru, kas iekļau-
ta pat Latvijas kultūras kanonā. 

Arī vēsturiski novembris lat-
viešu tautai ir atceres mēnesis – 
11. novembrī, atzīmējot Lāčplēša 
dienu, pieminam cilvēkus, kuri 
cīnījušies par mūsu valsts brī-
vību un neatkarību. Šajā dienā 
pirms daudziem gadiem aizsāk-
tā tradīcija iedegt svecītes Brāļu 
kapos radusi turpinājumu – sve-
cītes un lāpas izgaismo karavīru 
piemiņu daudzās kritušo kara-
vīru atdusas vietās visā Latvijā. 
Lai arī šogad sabiedrības veselī-
bas vārdā Lāčplēša dienas tradi-
cionālais lāpu gājiens un piemi-
ņas brīdis tika atcelts, pašvaldība 
aicināja iedzīvotājus piedalīties 
akcijā „Iededz sveci Latvijai!” – 
vakara stundās nolikt savu sve-
cīti Ikšķiles Centra laukumā. 
Svecīšu simti pauda ne vien vēs-
turisko notikumu svarīgumu – 
uzvaru pār Bermonta karaspēku 
1919.  gadā –, bet arī simbolisko 
gaismas uzvaru pār tumsu, snie-
dzot mums stiprinājumu un cerī-
bu nākotnei. 

3. lpp. ›
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Notikusi detālplānojuma „Jurģi” publiskās apspriešanas sanāksme
2. novembrī notika 
publiskās apspriešanas 
sanāksme detālplānojuma 
projektam, kas publiskajai 
apspriešanai tika nodots 
saskaņā ar Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 
2020. gada 30. septembra 
lēmumu Nr. 10 (prot. Nr. 18) 
„Par detālplānojuma „Jurģi” 
nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”. 
Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir pamatot jauna 
ceļa pievienojumu 
izveidošanu valsts vietējam 
autoceļam V966, kas 
atrodas Ikšķiles novada 
Tīnūžu pagastā.

Detālplānojuma teritorijas robe-
žas ietver daļu (platība 0,73 ha) 
no nekustamā īpašuma „Jur-
ģi” (kopējā īpašuma platība 
19,69 ha) un daļu no valsts 
vietējās nozīmes autoceļa 
V966 (plānotā ceļa pieslēgu-

ma zonā). Saskaņā ar detāl-
plānojuma darba uzdevumu 
un mērķiem detālplānojuma 
risinājums paredz jauna ceļa 
būvniecību piekļuvei pie dolo-
mīta, mālsmilts un smilšmāla 
atradnes „Kadiķu pļava”.

Kā publiskās apspriešanas 
sanāksmē skaidroja plāno-
juma izstrādātājas SIA „Re-
ģionālie projekti” pārstāvis, 
plānotā ceļa novietojumam 
izvēlētā teritorija ir optimāla 
attiecībā pret apkārtējiem īpa-

šumiem un derīgo izrakteņu 
transportēšanas maršrutu, lai 
sasniegtu valsts un pašvaldī-
bas autoceļus.
Izstrādājot šo dokumentu, tiek 
ņemti vērā detālplānojuma iz-
strādes uzdevumi: detalizēt un 
precizēt plānoto (atļauto) iz-
mantošanu un izmantošanas 
aprobežojumus detālplānoju-
ma teritorijā, paredzot jauna 
ceļa pievienojuma izveidoša-
nu valsts vietējam autoceļam 
V966 un atbilstošu infrastruk-
tūru; sagatavot transporta 
kustības organizācijas shēmu, 
attēlojot piekļuves iespējas no 
plānotā ceļa pievienojuma līdz 
valsts reģionālajiem autoce-
ļiem un noteikt plānotā ceļa 
nodalījuma joslu vismaz 12 m 
platumā. 
Publiskās apspriešanas ter-
miņš bija noteikts no 2020. gada 
12.  oktobra līdz 2020.  gada 
8. novembrim.

Paziņojums par 
detālplānojuma 
„Čukuri” 
izstrādes 
uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2020. gada 28. ok-
tobra sēdē tika pieņemts 
lēmums Nr. 11 (prot. Nr. 18) 
„Par detālplānojuma  
„Čukuri” izstrādes uzsākša-
nu”. Detālplānojuma teritori-
jā ir iekļauta zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 
74940020403 teritorija,  
platība – 2,8941 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir detalizēt un precizēt 
plānoto (atļauto) izmantošanu 
un izmantošanas aprobežo-
jumus detālplānojuma teri-
torijā, paredzot savrupmāju 
būvniecību jaunveidojamās 
zemes vienībās ar atbilstošu 
palīgizmantošanu un trans-
porta infrastruktūras un inže-
nierkomunikāciju objektiem.

Detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs – Jānis Meiris.

Sūniņu ielā turpinās gājēju 
ietves izbūve

Ikšķiles novada pašvaldībā ir 
noslēdzies iepirkums par Sū-
niņu ielas gājēju ietves izbū-
vi, lai sekmīgi varētu turpināt 
iesāktos darbus Ikšķiles pilsē-
tas infrastruktūras sakārto-
šanā un uzlabošanā.

Gājēju celiņš savienos pašval-
dības pirmsskolas izglītības 
iestādi „Urdaviņa” ar Daugavas 

prospektu un Lupīnu ielu. Tā būs 
droša vide gājējiem, jo īpaši ve-
cākiem ar bērniem, kuri ik dienu 
mēro ceļu uz bērnudārzu un no 
tā. Gar ielas malu izveidotajam 
gājēju trotuāram būs ar īpašām 
ceļa zīmēm atzīmēta pāreja pār 
Melioratoru ielu.

Paralēli šiem darbiem notiek 
daudzdzīvokļu māju pagalmu da-
ļas sakārtošana.

Otrreiz izmantojami materiāli lielā un mazā saimniecībā
Šobrīd visā pasaulē plaši tiek 
runāts par ilgtspējīgiem risinā-
jumiem, atjaunojamo resursu 
izmantošanu un energoefektivi-
tāti, jo tikai tā ir iespējams no-
drošināt vides kvalitātes sagla-
bāšanu, atjaunošanu un dabas 
resursu ilgtspējīgu izmantoša-
nu. Ņemot vērā dabas piesārņo-
jumu un tā negatīvo ietekmi, par 
dažādu resursu bezatkritumu 
vai otrreizēju izmantošanu ir jā-
domā gan valsts, gan pašvaldī-
bas, gan katras mājsaimniecības 
līmenī, novēršot vai vismaz ma-
zinot atkritumu rašanos.

Ikšķiles novada pašvaldība savā 
teritorijā ir nodrošinājusi atkritu-
mu šķirošanas iespējas, ko mūsu 
novadnieki aktīvi izmanto. Ne 
vienmēr un ne visiem tas izdodas 
līdz galam pareizi, bet, mācot un 
mudinot to darīt katrā mājsaim-

niecībā, visi kopā panāksim mūsu 
izpratnes veidošanos par katras 
mazās lietas nozīmi daudz lielākā 
mērogā. Populāra ir arī iniciatīva 
par bezatkritumu saimniekošanu, 
tomēr, ņemot vērā, ka līdz šim 
vairāk esam dzīvojuši ērti un tikai 
pēc tam videi draudzīgi, būtiska 
atkritumu samazināšana vai pil-
nīga atbrīvošanās no tiem notiek 
tikai palēnām. Tas, ko mēs varam 
darīt jau šobrīd, ir nodrošināt, 
ka tās lietas, ko līdz šim ikdienā 
esam uzskatījuši par atkritumiem, 
varam izmantot kādu citu lietu 
radīšanā, jo, kas vienā jomā ir at-
kritums, citā vietā var noderēt kā 
materiāls.

Pašvaldība ne vien mudina sa-
vus novadniekus domāt un dzīvot 
videi draudzīgi un pēc iespējas 
vairāk rūpēties par atkritumu 
daudzuma samazināšanu, bet arī 
pati cenšas meklēt dažādus ri-

sinājumus, kā īstenot projektus, 
kuros ir izmantoti energoefektīvi 
risinājumi, alternatīvā enerģija 
vai pārstrādāti materiāli. Šādi ri-
sinājumi ir izmantoti, piemēram, 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē „Čiekuriņš”, kur uzstādī-
ti saules kolektori, Tīnūžu tirgus 
laukumā, kur uzstādīti apgaismes 
stabi ar saules baterijām un lau-
kuma segumā izmantots otrreiz 
pārstrādāts materiāls, un Ikšķiles 
vidusskolā, kur siltuma ražošanai 
tiek izmantoti kanalizācijas no-
tekūdeņi.

Arī atjaunojot ceļus, pašvaldī-
ba domā par veidu, kā lietderīgi 
izmantot, piemēram, veco asfalta 
segumu, kas, no vienas puses, sa-
krauts kaudzēs, ir uzskatāms par 
atkritumiem, bet, to sadrupinot, 
var izveidot jaunu izmantojamu 
materiālu. Lai mazinātu atkritu-
mu daudzumu, pārstrādāts asfalts 

ir izmantots arī vairākos mūsu 
valsts ceļos – piemēram, būvējot 
Jūrmalas, Vidzemes un Tallinas 
šoseju un atjaunojot ceļu no 
Ikšķiles uz Tīnūžiem. Atkarībā 
no iegūtā materiāla kvalitātes 
noņemto asfaltu izmanto ceļa 
segas sagatavošanā vai pārkau-
sējot – jauna asfalta ražošanā. Ņe-
mot vērā, ka arī Ikšķilē vairākām 
ielām ir mainīts segums, mūsu 
pašvaldība meklē risinājumus, kā 
šo noņemto asfaltu pārvērst par 
otrreiz izmantojamu materiālu, 
tādējādi samazinot atkritumu dau-
dzumu un uzlabojot kādu mūsu 
novada ielas vai ceļa posmu.

Pašvaldība aicina katru no 
mums domāt un būt radošiem, 
lai nemestu atkritumos lietas, ko 
varam izmantot lietderīgi! Rū-
pēsimies var vidi mums apkārt 
un mudināsim to darīt arī līdz-
cilvēkus!

Ikšķiles novada 
pašvaldībā 
konstatēts 
Covid-19 
saslimšanas 
gadījums
Ikšķiles novada pašvaldības 
būvvaldes darbiniekam ir kon-
statēta saslimšana ar Covid-19. 
Visiem iedzīvotājiem, kuri 
pēdējo divu nedēļu laikā bi-
juši kontaktā ar būvvaldes 
darbiniekiem, aicinājums no-
vērot savu veselības stāvok-
li un pasliktināšanās gadīju-
mā nekavējoties vērsties pie 
ārsta. 

Aicinām iedzīvotājus ar pašval-
dības speciālistiem sazināties 
pa telefonu vai e-pastu, darbi-
nieku kontaktinformācija atro-
dama pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv sadaļā „Pašval-
dības kontakti”. Iesniegumu un 
citu dokumentu iesniegšanai ai-
cinām izmantot e-pakalpojumu 
iespējas – www.epakalpojumi.lv 
un www.latvija.lv. 

Priekšsēdētāja 
vietnieka sleja

Novads aug, tam 
līdzās – lepnums 
un rūpes

mariss 
martinsons,
IkšķIles novada 
pašvaldības domes 
prIekšsēdētāja 
vIetnIeks

Pirms diviem gadiem, svinīgi at-
klājot pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādi „Čiekuriņš”, dau-
dziem tā patiesi bija svētku diena. 
Bērni ieguva jaunu namu un mūs-
dienīgu vidi, kur skoloties, ģi-
menes – iespēju vest bērnus uz 
pašvaldības bērnudārzu, bet paš-
valdība atrisināja sāpīgo rindu 
jautājumu.

Taču Ikšķiles novada pašvaldība 
turpina augt un attīstīties. Līdz šā-
gada martam jaundzimušo skaits 
bija uz pusi lielāks nekā pērn, ok-
tobrī reģistrēti 108 jaundzimušie, 
kas vieš pārliecību, ka šogad tiks 
pārsniegts 2018. gada rekordskait-
lis 110. 

Varu vēlreiz droši sacīt, ka Ik-
šķiles novads aug – aug ģimenes 
un bērni. Pašvaldībā par to ir ne 
vien prieks, bet arī papildu rūpes. 
Lai gan jaunajā bērnudārzā „Čie-
kuriņš” ir astoņas grupiņas, kur no 
1,5 līdz 7 gadu vecumam kopumā 
mācās 188 bērni, turklāt vēl novadā 
ir pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Urdaviņa” ar 370 au-
dzēkņiem un Tīnūžu „Muižiņa” ar 
102 pirmsskolas bērniem, bērnu-
dārzu rindu jautājums atkal ir paš-
valdības dienaskārtībā. 

Nesen tika aktualizēts brāļu un 
māsu rindas jautājums, kam jau 
rasts risinājums – veikti grozīju-
mi saistošajos noteikumos „Par 
pirmsskolas izglītības nodrošinā-
šanu Ikšķiles novadā”. Iesniegtie 
priekšlikumi raisīja ilgas diskusijas 
gan speciālistu, gan deputātu vidū, 
kā rezultātā pieņemts lēmums, kas 
nosaka, ka prioritāte vietas maiņai 
būs tiem bērniem, kuru brālis vai 
māsa jau apmeklē attiecīgo iestādi. 

Taču šobrīd ir izveidojusies si-
tuācija, ka novadā ir vairāki bērni, 
kuri nav tikuši nevienā pašvaldības 
bērnudārzā, un dzimstības rādītāji 
liecina, ka tuvākajā nākotnē šī rin-
da palielināsies, tāpēc pašvaldība ir 
uzsākusi darbu pie tā, lai rastu ie-
dzīvotājiem labvēlīgāko risinājumu 
šajā problēmjautājumā. Tiek izvēr-
tētas iespējas, kā, ieguldot pēc ie-
spējas mazākus finanšu līdzekļus, 
tomēr sniegt šo daudzām ģimenēm 
tik būtisko pašvaldības pakalpoju-
mu. Tiek analizētas idejas par jau-
nas būves iespējamu celšanu, kā arī 
tiek pamatīgi pētīti ierosinājumi 
piebūves veidošanai pie jau esoša-
jām ēkām, tādējādi paplašinot jau 
esošo infrastruktūru. 

Man ir patiess prieks redzēt, kā 
aug un vēršas plašumā mans Ik-
šķiles novads. Novēlu sev, saviem 
kolēģiem un visiem novada iedzī-
votājiem, lai pietiek enerģijas, ap-
ņēmības un veselības visus labos 
nodomus un darbus īstenot dzīvē! 
Lai stipras, laimīgas un veselas ģi-
menes Ikšķiles novadā!



Jauna ekspozīcija par Ikšķiles vēsturi – 
dāvana Ikšķilei 835. gadadienā

Atzīmējot Ikšķiles 835. ga-
dadienu, Ikšķiles viduskolas 
muzejā izveidota jauna eks-
pozīcija – stendi, kuros īsumā 
atspoguļota mūsu novada at-
tīstības vēsture no 9. gadsimta 
līdz mūsdienām.

Stendos gan teksti, gan fotogrā-
fijas vēsta par pašiem svarīgāka-
jiem faktiem un objektiem, par 
ievērojamām personībām Ikšķiles 
novadā, tā ir it kā Ikšķiles vēstu-
res ābece, kuru nevar nezināt. 
Atradīsim vēstījumu gan par baz-
nīcām, gan muižām, gan ceļiem, 
gan notikumiem, gan slaveniem 
cilvēkiem laiku griežos.

Stendi ar šādu vēstījumu īpaši 
interesanti visiem ikšķiliešiem: 
gan tiem, kuri nupat te ienākuši 
dzīvot no citurienes, gan skolē-

niem, kuri Ikšķiles vēsturi tik labi 
nezina, gan mūsu jaunajiem peda-
gogiem. Mēs dzīvojam tik intere-
santā vietā, kur notiek un ir noti-
kuši tik daudzi Ikšķilei un Latvijai 
svarīgi notikumi, vietā, kur ir dzī-
vojuši un dzīvo tik interesanti un 
talantīgi ļaudis, par kuriem runā 
ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē, 
kuri ir darījuši mūsu novadu un 
valsti slavenu. 

Tā kā muzeja telpas ir šauras, 
stendi atradīsies 2. stāvā gaitenī 

pie sienas un tos varēs apskatīt 
ikviens sev piemērotā laikā. Mēs, 
stendu veidotāji – mākslas sko-
lotāja Iveta Bernāne, vēstures 
skolotāja Elita Serafimoviča un 
muzeja pedagoģe Anna Indāne –, 
vēlamies uzsvērt, ka lepojamies ar 
to, ka dzīvojam tik skaistā un vēs-
turiski nozīmīgā novadā. Gribam, 
lai par to uzzina vairāk arī mūsu 
skolēni un viņu vecāki.

anna indāne,
muzeja pedagoģe
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Novembris ir laiks, kad atska-
tīties uz svarīgiem vēstures no-
tikumiem, kas ļāvuši izveidot 
mūsu Latviju un nosargāt tās 
brīvību. Vēl spilgtā atmiņā pali-
kušas Latvijas valsts simtgades 
svinības, bet šogad gan mazliet 
neierastā veidā Latvijas valsts 
atzīmēja jau 102.  gadskārtu. Jā, 

izpalika skaisti koncerti un krāš-
ņi salūti, tomēr neviena slimī-
ba mums nevarēja atņemt vēlmi 
priecāties par piederību savai ģi-
menei, novadam un Latvijai. Un 
varbūt tieši šajā ārkārtas situā-
cijas laikā, kad mēs katrs nesam 
atbildību par savu un līdzcilvēku 
veselību, kā arī valsts labklājību 
kopumā, īstais brīdis pārdomāt 
par tādām pamatvērtībām kā ģi-

mene, tauta un valsts, atbildēt uz 
jautājumu: „Ko es tagad varu da-
rīt Latvijas labā?” Latvijas valsts 
esam mēs paši, un visi kopā va-
ram paveikt daudz. Aicinu katru 
būt atbildīgam šajā Latvijai tik 
nozīmīgajā laikā! 

Patriotisma mēnesī novēlu 
ikvienam sirdī, domās un dar-
bos būt kopā ar mūsu dārgo 
Latviju!

Priekšsēdētāja sleja
› 1. lpp. 

Varonība kādreiz un šodien
Lāčplēša diena ir svarīga pie-
miņas diena, jo tajā atceras vi-
sus Latvijas Brīvības cīņās kri-
tušos. Šie cilvēki patiešām ir 
varoņi, bez viņu bezbailīgās 
un cēlās rīcības mēs nebūtu 
šeit, šajā Latvijā, kāda tā ir šo-
dien. Protams, Lāčplēša dienas 
nosaukuma pamatā ir Andreja 
Pumpura eposa tēls Lāčplēsis. 
Lāčplēsis ļoti daudzu cilvēku 
uzskatos ir varonības iemieso-
jums, viņš veica varoņdarbus, 
aizstāvēja savu zemi un bija 
gatavs iet bojā, lai pasargātu 
savu tautu.

Kā tas atspoguļojas mūsdienās? 
Kas ir varoņi šodien? Vārdam 
„varonis” nav vienas noteiktas 
definīcijas, jo katrs cilvēks šo jē-

dzienu uztver citādi. Es uzskatu, 
ka katram varonim ir dažas īpa-
šības, kas viņu atšķir no jebkura 
cita cilvēka. Varoņi ļoti bieži ne-
zina, ka viņi tādi ir. Tikai kāda 
cita skats no malas var to noteikt. 

Mūsdienu varoņi nenēsā ap-
metni, tie ir cilvēki, gluži tādi paši 
kā mēs, bet atšķirība ir viņu rīcī-
bā. Šie varoņi dara labu, bet viņi 
to dara ar domu, ka tā vienkārši ir 
jādara. Viņu pirmais instinkts būs 
palīdzēt, kaut paši nejutīsies kā va-
roņi, kad to darīs. Tie var būt ārsti 
un zinātnieki, kas velta ļoti daudz 
laika palīdzēšanai citiem, dienas, 
nedēļas un pat mēnešus strādājot 
no vietas tautas labklājībai. 

Varoņi ir arī skolotāji, kas ap-
māca jaunatni, jo viņiem to patīk 
darīt un viņi vēlas darīt visu, lai 

nākamā paaudze būtu vēl izglī-
totāka nekā iepriekšējā. Varonību 
var arī atrast policistos, politi-
ķos un armijniekos, bet tā attie-
cas tikai uz tiem cilvēkiem, kuru 
mērķis ir palīdzēt savai valstij, 
saviem cilvēkiem, ne tikai izjust 
varu pār citiem.

Taču visvairāk no visiem, es uz-
skatu, vispatiesākie varoņi ir ve-
cāki. It īpaši tie vecāki, kuru bērni 
ir laimīgi par to, kā viņi tikuši iz-
audzināti. Šie vecāki ir varoņi, un 
šie bērni būs nākotnes varoņi.

Lāčplēša diena ir ne tikai svarī-
ga piemiņas diena, bet arī diena, 
kas palīdzēs mūsu pēcnācējiem 
saprast un atcerēties varonības 
nozīmi vispār.

edvards driķis,
 10.b klase 

Ikšķiles jauno pianistu 
duets gūst jaunu pieredzi 
starptautiskā konkursā

Pašā rudens pilnbriedā – ok-
tobra krāsaino lapu dejas pa-
vadībā – divu dienu garumā 
Mārupes Mūzikas un māks-
las skolā norisinājās Noras 
Novikas X starptautiskais 
mazās kamermūzikas kon-
kurss.

Nora Novika (1941–2009) bija 
izcila Latvijas pianiste, izci-
lā Latvijas dueta „Riga Piano 
Duo” (kopā ar pianistu Rafi Ha-
radžanjanu) dalībniece, kas ar 
savu muzicēšanu priecēja publi-
ku vairāk nekā 40 gadu garumā 
daudzās pasaules valstīs.

Konkursā piedalījās 26 an-
sambļi, taču kopumā pieteiku-
šies bija 60  ansambļi no Lat-
vijas, Baltkrievijas, Krievijas, 
Lietuvas, Izraēlas, Slovēnijas un 
Čehijas, kas nevarēja ierasties 
pandēmijas dēļ.

Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolu pārstāvēja 6.  klases 
klavieru duets Kate Ķepīte un 
Reinis Grundulis (ped. Zanda 
Grīnberga-Grundule), kuri šāda 

veida konkursā piedalījās pirmo 
reizi. Katei tā bija arī pirmā uz-
stāšanās koncertzālē. 

Jauno konkursantu iespaidi: 
„Bija drošības sajūta, uzstājo-
ties uz skatuves, jo žūrija sēdēja 
tālu no skatuves. Varējām jus-
ties atbrīvoti savā muzicēšanā. 
Savā vecuma grupā bijām jau-
nākie pianisti, jo konkurējām 
ar 8. klašu duetiem no Liepājas, 
Talsiem, Baldones, Mārupes, 
Ķekavas. Lai gan neieguvām 
godalgas, kopumā bijām priecī-
gi par iegūto pieredzi un iespēju 
izmēģināt savus spēkus, uzkrāt 
konkursu pieredzi.”

Prieks par jauno pianistu Ka-
tes un Reiņa un skolotājas Zan-
das Grīnbergas-Grundules lielo 
darbu, kas tika ieguldīts vairāku 
mēnešu garumā – strādājot gan 
attālināti, gan klātienē. 

Lai jaunajiem mūziķiem un 
skolotājai iedvesma, izturība un 
mērķtiecība jaunu mērķu izvir-
zīšanai un to sasniegšanai!

valda Jermanova,
skolas dIrektore

Aicinām vecākus 
Ziemassvētku saldumu paciņām

 pieteikt bērnus, 
kuri  ir deklarēti Ikšķiles novada pašvaldībā 

un neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā, un ir sasnieguši 1,5 gadu vecumu. 

Pieteikšanās līdz 03.12.2020. Tālr. 65030340,
e-pasta adrese liga.strode@ikskile.lv.

Paciņu saņemšana Ikšķiles novada pašvaldībā, Ikšķilē, Peldu ielā 22, 
Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldē no 09.12-10.12.2020.
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Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas pedagoģes darbi 
Marka Rotko centrā
Vienā no Latvijas nozīmīgāka-
jām kultūras pērlēm – Daugav-
pils Marka Rotko mākslas cen-
trā – 6. novembrī tika atklāta 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas pedagoģes, 2014. gada ti-
tula „Gada pedagogs” ieguvējas 
Ikšķiles novadā, gleznotājas, 
eļļas krāsu virtuozes, lielo un 
mazo mākslinieku iedvesmotā-
jas un brīnišķīgās kolēģes Elgas 
Grīnvaldes radošo darbu izstā-
de „Tukšuma spēks”. 

Mākslinieces ceļš uz šo mērķi ir 
bijis cerību, radošu meklējumu un 
milzīga darba ieguldījums vairāk 
nekā triju gadu garumā. 130 māks-
las kompozīcijas ir apvienotas tuk-
šuma spēka radošajā piepildījumā, 
kas aicina visus mākslas cienītājus 
baudīt izstādi vientulībā vai kopā 
ar ģimeni Daugavpils Marka Rotko 
centrā līdz 2021. gada 10. janvārim.

Māksliniece Elga Grīnvalde 
atklāj: „Gaismas un ēnas robeža 
glezniecībā mani interesē jau sen. 
Savā daiļradē meklēju un atrodu šo 

neredzamo robežu. Tas mani aiz-
rauj un iedvesmo. Ir viegli uzglez-
not robežas, kur beidzas horizonts 
un sākas debesis, kur beidzas zeme 
un sākas jūra, bet mani interesē, kā 
uzgleznot dienas robežu ar nakti, 
mijkrēsli, vasaras nakts debesis. 
Gaismas un ēnas robežas ir gan 
konkrētas un asi iezīmētas, gan 
plūstoši nemanāmas. Robežas no-
vilkt nebūt nav vienkārši. Jo vairāk 
tās meklēju, jo vairāk saprotu, ka 
nekas nav tik noteikts, kā dažkārt 
izskatās.

Kāpjot kalnā, pusceļā uznāca 
migla, viss kļuva dūmakaini ne-
caurredzams, milzīgs tukšums 
visapkārt. Tajā mirklī sajutu milzu 
spēku – tukšuma spēku. Cilvēkam 
bail no tukšuma tāpat kā no vien-
tulības, bet ieraudzīt un iemīlēt 
skaisto neko, pieskarties tam ar 
krāsu toņu kārtām ir mans uzde-
vums un izaicinājums glezniecībā. 
Dažreiz pietiek ar trim toņkārtām, 
citreiz par maz pat ar desmit, un 
tad pēkšņi ir dziļums un apjausma, 
ka darbs gatavs.

Izstādes gleznas sagrupēju. 
Vienā grupā bildes ar pilsētvides 
ainavām, arhitektūru un detaļām, 
vakara gaismas siluetiem un kons-
trukcijām – tās gleznotas Rīgā un 
Florencē. Otrajā grupā – nosacī-
tas ainavas, jūras horizonti, kalnu 
pārejas, Toskānas cipreses. Treša-

jā grupā – tukšuma spēks, cilvēka 
dzīves emocionālie pārdzīvojumi, 
atmiņas.

Strādāju klasiski, ar eļļas krā-
sām uz audekla. Izmantoju itāļu 
firmas „Maimeri” eļļas krāsas, pla-
tās otas un špakteles, ar ko klāju 
vairākas kārtas uz audekla, iegūs-

tot caurspīdīgus pārklājumus. Lie-
toju arī eļļas krāsas ar metālisku 
spīdumu.

Radot un atkal radot, kādā brīdī 
sapratu – robežu nav, ir tikai sajū-
tas par tām!”

valda Jermanova,
skolas dIrektore

Šogad konkursam „Gada peda-
gogs” tika pieteikts un izvērtēts 
21 pretendents. Jau trešo gadu 
vērtējumu noteica ne vien vēr-
tēšanas komisija, bet arī par ie-
sniegtajiem pretendentiem vērtē-
jumu sniedza attiecīgās izglītības 
iestādes vadītājs, kā arī pieteiktie 
pretendenti saņēma papildu vēr-
tējumu sabiedrības balsojuma re-
zultātā. Visiem laureātiem tiks pa-
sniegta īpaši izstrādāta goda zīme 
un naudas balva 800 eiro apmērā.

Nominācijā „Gada pedagogs 
pirmsskolā” šogad bija pieteikti 
vienpadsmit pretendenti, goda 
rakstu un  galveno balvu izcīnī-
ja  Kristīne Gavriļenko. Viņa 
savā darbā ir smaidīga un sirsnīga 
skolotāja, kas māca bērnus sadar-
boties un būt radošiem, mīlošiem 
un taisnprātīgiem. K.  Gavriļenko 
bērnus aicina domāt arī par fun-
damentālām vērtībām, par ģime-
ni, kopābūšanu.

Nominācijā „Gada pedagogs 
sākumskolā” bija pieteikti septiņi 
pretendenti, goda raksts un gal-
venā balva piešķirta Zanei Hart-
manei. Viņa iegulda lielu darbu, 
lai motivētu skolēnus mācīties, 
veido un analizē skolēnu sas-
niegumu attīstības dinamiku, lai 
uzlabotu skolēnu zināšanu līme-
ni, kā arī lai sagatavotu skolēnus 
olimpiādēm. Z.  Hartmanes sko-
lēni vairākkārt ieguvuši godal-
gotas vietas skolas matemātikas, 
dabaszinību un latviešu valodas 
olimpiādēs.

Nominācijā „Gada pedagogs 
7.–12.  klašu grupā” bija pieteik-
ti divi pretendenti, goda raksts 
un galvenā balva piešķirta Ilzei 
Ļeonovai. Viņas profesionālās 
darbības pamatā ir atbildība un 
kompetences. Skolēniem tiek pie-
meklēta individuāla pieeja, kas 
ļauj sekmīgi apgūt mācību saturu 
arī papildus, dažādojot un pie-
lāgojot mācību metodes mācību 
stundās, motivējot un ieinteresē-
jot skolēnus mācībām. Skolotāja 

regulāri iedzīvina jauninājumus 
savā profesionālajā darbībā, tā-
dējādi sasniedzot pašus labākos 
rezultātus, ko apstiprina augstie 
eksāmenu rezultāti. I.  Ļeonova 
arī sniedz atbalstu skolēniem ar 
īpašām vajadzībām, sadarbojoties 
ar skolas psihologu, logopēdu un 
sociālo pedagogu. 

Nominācijā „Gada pedagogs 
profesionālajā ievirzē” šogad 
pieteikta viena pretendente, kas 
arī saņēma goda rakstu un gal-
veno balvu, – Zanda Grīnber-
ga-Grundule. Viņa savu darbu 
veic kvalitatīvi, mērķtiecīgi un 
profesionāli. Neatlaidīga un pra-
sīga skolotāja, kas sadarbojas un 
iesaista jauno mūziķu vecākus 
kopējā rezultāta panākšanā.

Viena no vissenākajām tradīci-
jām Ikšķiles novada pašvaldībā ir 
labāko sportistu, sporta komandu 
un sporta organizāciju godinā-
šana. Tā kā pavasarī pasākums 
„Sporta laureāts 2019” tika at-
celts, pašvaldība saka paldies kon-
kursa uzvarētājiem. 

Balva „Sporta laureāts 2019” 
piešķirta Unai Bušēvicai. Viņa ir 
tenisa trenere, strādā par trene-
ri arī biedrībā „Ikšķiles Bērnu un 
jaunatnes tenisa skola”. U.  Bu-
šēvica ir tenisa dzīves aizsācēja 
Ikšķilē. Viņai piemīt īpaša spēja 
uzrunāt dažāda vecuma bērnus, 
katram atrod pareizos vārdus, 
katru uzmundrina un iedrošina. 
Pateicoties viņas harizmai, entu-
ziasmam, varam lepoties ar kuplu 
skaitu audzēkņu un vecāku, kuri ir 
iemīlējuši tenisa spēli. Ar labiem 
rezultātiem gan Latvijā, gan ārpus 
tās tiek popularizēta gan Ikšķiles 
Bērnu un jaunatnes tenisa skola, 
gan Ikšķiles pilsēta. U.  Bušēvica 
ļoti rūpējas, lai viņas audzēkņi 
pilnveido un attīsta savas prasmes 
maksimāli, atbalsta un jūt līdzi vi-
sās sacensībās.   Mēs varam lepo-
ties ar tādu treneri kā U. Bušēvica, 
viņas prasmes, pieredze daudz 
sniedz bērniem – iemāca pirmos 
soļus, pirmos sitienus, emocio-

nālo noturību un dod ceļamaizi, 
audzēkņiem ejot lielajā tenisā, kur 
cīņa ir ļoti sīva. 

Balva „Sporta laureāts 2019”  
piešķirta arī Vilnim Priedienam.
Sportists ieguvis Latvijas Airēša-
nas federācijas 2019. gada balvu un 
Latvijas Sporta veterānu savienī-
bas goda zīmi „Latvijas simtgades 
liecinieks”. 25  gadu laikā pieda-
lījies pasaules līmeņa regatēs arī 
Amerikā, Austrālijā, Jaunzēlandē. 
Airējot sportists uzlabo gan veselī-
bu, gan dzīves kvalitāti.

Pašvaldība piešķīrusi pateicī-
bas ļaudīm, kuri veicinājuši mūsu 
novada izaugsmi, veidojuši skais-
tāku un labāku mūsu dzīvi novadā: 
•	 Ikšķiles novada uzņēmēju 

biedrībai par veiksmīgo sadar-
bību un sniegto atbalstu Ikšķi-
les novada pašvaldības rīkota-
jos pasākumos; 

•	 Edgara Masaļska fitnesa cen-
tram „Mūsu fitness” par rea-
lizēto sociālo projektu – āra 
vingrošanas stacijas izveidi –, 
veicinot sociāli mazaizsargāto 
personu un vietējo iedzīvotāju 
iesaistīšanos dažādās sporta 
aktivitātēs un sporta infra-
struktūras uzturēšanas pasā-
kumos; 

•	 SIA „Dārzs” par estētiskas vi-
des, veselīga dzīvesveida un za-
ļās domāšanas popularizēšanu 
Ikšķiles novadā;

•	 Šķeltiņu ģimenei par ainavis-
kas vides radīšanu „Lavandu 
lejās”, atbalstu labdarības pro-
jektos un Ikšķiles novada popu-
larizēšanu;

•	 Ikšķiles novada jaunsargu ins-
truktoram Andrim Juškānam 
par godprātīgu darbu, iegul-
dījumu skolēnu un   jauniešu 
pilsoniskajā un patriotiskajā 
audzināšanā,  lokālpatriotismu 
un kultūrvēsturisko tradīciju 
saglabāšanu.

Balvas konkursu uzvarētājiem un 
pateicības pašvaldība pasniegs 
līdz ar epidemioloģiskās situācijas 
uzlabošanos valstī. 

Pēdējo reizi piešķirts 
apbalvojums „Goda 
novadnieks” 

Šogad pēdējo reizi tika pie-
šķirts Ikšķiles novada pašvaldī-
bas apbalvojums „Goda novad-
nieks” – līdz ar administratīvo 
novadu reformu 2021. gadā šāds 
apbalvojums tiks likvidēts. 

„Goda novadnieks” ir augstākais 
novada apbalvojums, kuru piešķīra 
personām par mūža ieguldījumu vai 
īpašiem nopelniem Ikšķiles novada 
labā, savukārt apbalvojumu „Ikšķi-
les novada Gada cilvēks” piešķīra 
par personas veikumu viena gada 
periodā. Šos apbalvojumus oficiā-
li apstiprinājusi Valsts prezidenta 
kancelejas Heraldikas komisija. 
Katrs Goda novadnieks pateicībā no 
Ikšķiles novada pašvaldības saņē-
ma apzeltītu sudraba krūšu zīmi ar 
arheoloģisko Ikšķiles līvu rotas mo-
tīvu un Apliecinājuma rakstu. Sa-
vukārt titula „Ikšķiles novada Gada 
cilvēks” īpašnieki saņēma galda 
medaļu, kuras ornaments sasaucās 
ar krūšu zīmē ietverto ideju par Ik-
šķili kā seno līvu zemi. Galda meda-
ļas pamatnē izmantots granīts, kam 
senlatviešu mentalitātē piemitusi 
dziļi simboliska nozīme. Vārds „gra-
nīts” cēlies no latīņu valodas vārda 
„granum”, kas nozīmē „grauds” – 
mūžīgās attīstības simbols. 

Apbalvojumu un to apliecināju-
ma dokumentu dizaina skices iz-
strādājuši mākslinieki Ilze Lībiete 
un Juris Ivanovs (Ikšķiles un Ikšķi-
les novada ģerboņu autori), „Goda 
novadnieka” krūšu zīmes veidojis 
metālmākslinieks Andris Smilga, 
savukārt galda medaļas – Latvijas 
Mākslas akadēmijas Metāla di-
zaina katedras vadītājs, profesors 
Juris Gagainis (1944–2017), kā arī 
Latvijas Mākslas akadēmijas Metā-
la dizaina katedras vadītājs, asoci-
ētais profesors Arvīds Endziņš.

Apbalvojumu izvērtēšanas ko-
misijā darbojās Valentīna Kābe-
le, Valda Kurša, Inga Šulca, Jānis 
Hartmanis un Valentīns Špēlis, ie-
priekšējā periodā komisijas darbā 

iesaistījās arī Janīna Kursīte, Jānis 
Rijnieks, Indulis Trapiņš un Ģirts 
Baķis. Paldies komisijas locekļiem 
par darbu! 

No 2012.  līdz 2020.  gadam 
Ikšķiles novada pašvaldība pie-
šķīrusi 18  apbalvojumus „Goda 
novadnieks” un šim apbalvoju-
mam speciāli izveidotajā „Goda 
grāmatā” veikti 32 ieraksti. Lai 
nākamajām paaudzēm saglabātos 
mūsu laikmeta liecības, nozīmīte 
ar numuru 001 tika atstāta Ikšķi-
les novada pašvaldības īpašumā, 
savukārt 2013.  gadā pašvaldība 
krūšu zīmi ar numuru 008 un gal-
da medaļu dāvināja Latvijas Na-
cionālajam vēstures muzejam.

No 2012.  līdz 2020. gadam ap-
balvojumu „Goda novadnieks” 
saņēma Silvija Ķeze, Jānis Ru-
dzītis, Jānis Rijnieks, Jānis Hart-
manis, Jānis Karlovs, Roberts 
Kulpe, Aleksandrs Zobens, Vel-
ta Krauze, Nora Ikstena, Lelde 
Sāmīte, Dzintars Laugalis, Pēte-
ris Romanovskis, Valda Kurša, 
Valdis Villerušs, Juris Kļaviņš, 
kā arī nu jau mūža ceļos aizgājušie 
Janīna Kursīte, Roberts Jansons 
un Gunārs Freidenfelds.

Balva „Ikšķiles novada Gada 
cilvēks” tika pasniegta Līvai Zē-
nai, Jurim Kļaviņam, Anrim 
Rikteram, Igoram Migliniekam, 
Maijai Porietei, Didzim Apsī-
tim, Kasparam Špēlim, Kristīnei 
Libertai, Natālijai Loginai, Mai-
rai Līdumai, Lindai Ivanovai, 
Sintijai Vanagai, Edgaram Ma-
saļskim un Sandai Reikmanei.

Apbalvojumu saņēmēji, pal-
dies par sirdssiltumu, dāsnumu 
un nesavtīgo ieguldījumu novada 
izaugsmē, jūsu vārds ir iemūžināts 
Ikšķiles novada vēsturē! Jā, maz-
liet skumji, ka tālajā 2012.  gadā 
izveidotā „Goda grāmata” ir jāaiz-
ver, līdz galam neaizpildīta, bet 
jācer, ka nākotnē tradīcija godināt 
mūsu izcilākos ļaudis neizzudīs.

inga šulca,
apbalvojumu Izvērtēšanas komIsIjas 

prIekšsēdētāja

› 1. lpp. 
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Sāk izdalīt bezmaksas sejas maskas 
mazturīgajiem Ikšķiles novada iedzīvotājiem
Ikšķiles novada pašvaldība ir 
iegādājusies un sākusi izdalīt 
bezmaksas daudzreizlietoja-
mās sejas maskas trūcīgām un 
maznodrošinātām personām. 

Ikšķiles novada Sociālais dienests 
apzina savā redzeslokā esošās per-
sonas un informē par iespēju sa-
ņemt bezmaksas sejas maskas. Ik-
šķiles novada pašvaldība rūpēs par 
savu mazaizsargāto iedzīvotāju 
veselību un dzīvību lēma par šādu 
iniciatīvu, ņemot vērā statistikas 
datus par saslimšanas gadījumu 
pieaugumu, pirms vēl bija pieeja-
mas valsts apmaksātas maskas.

Ikšķiles novada mazturīgajiem 
iedzīvotājiem tiek izdalītas vai-
rākkārt lietojamas maskas, kas, 
kā norāda izgatavotājs, ir mazgā-
jamas līdz pat 50 reizēm un tās 
nav citotoksiskas vai kairinošas. 
Katrai personai tiek izsniegta vie-
na maska. Pieejami divi izmēri: 
mazāks (ar sarkanu diegu) sie-
vietēm un lielāks (ar zaļu diegu) 
vīriešiem.

Atgādinājums – ārkārtas stā-
vokļa laikā Sociālais dienests visus 
pakalpojumus sniedz attālināti. 
Klātienē apmeklētājus pieņem ti-
kai pēc iepriekšēja pieraksta! So-
ciālā dienesta tālruņi: 65055459, 
26179145; e-pasta adrese: socia-
laisdienests@ikskile.lv.

Atzinīgi novērtēta Ikšķiles novada 
klientu apkalpošanas centru darbība 
Ikšķiles novada pašvaldība ir 
saņēmusi atskaiti par valsts 
un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru darbību, 
kurā augstu novērtēts Ikšķiles 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas 
centra (VPVKAC) sniegums.

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) apkopotie dati liecina, ka 
2020.  gadā sniegto pakalpojumu 
skaita ziņā starp Pierīgā esošajiem 
vienotajiem klientu apkalpošanas 
centriem Ikšķiles novada VPVKAC 
joprojām ir līderpozīcijās, vidēji 
mēnesī sniedzot 205,7 valsts iestā-
žu pakalpojumus. 

Vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros ir iespēja saņemt 
informāciju par vairāku valsts ies-
tāžu pakalpojumiem, tomēr vis-
pieprasītākie ir Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras (VSAA) un 
Valsts ieņēmumu dienesta (VID) 
pakalpojumi. 

Salīdzinot ar iepriekšējiem ga-
diem, VARAM novēro būtiskas 
pārmaiņas VSAA pakalpojumu 
sniegšanā Pierīgā, tostarp Ikšķi-
les novada VPVKAC, – 2020. gadā 
sniegti aizvien daudzveidīgāki pa-
kalpojumi. Ikšķiles novadā jopro-
jām visbiežāk klienti pieteikušies 

ar nodarbinātību saistītiem pabal-
stiem, piemēram, slimības pabals-
tam (27% no visiem VSAA pakal-
pojumiem), pabalstam miršanas 
gadījumā (18%). Tāpat klienti aiz-
vien aktīvāk piesakās pabalstiem 
personām ar īpašām vajadzībām 
(11%) un pakalpojumiem senio-
riem (11%), atzinīgi novērtējot ie-
spēju pieteikties iestādes pakalpo-
jumiem tuvāk dzīvesvietai.

Starp citiem vienotajiem 
klientu apkalpošanas centriem 
Pierīgā Ikšķiles novads joprojām 
tiek izcelts ar lielu skaitu snieg-
to VID pakalpojumu. 2020.  gadā 
Ikšķiles novada VPVKAC sniegti 
1215 VID pakalpojumi, savukārt 
citos Pierīgas klientu apkalpo-
šanas centros – mazāk nekā 400. 
Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī 
2020. gadā visbiežāk klātienē ie-
sniegtas gada ienākumu deklarā-
cijas (52% no visiem sniegtajiem 
VID pakalpojumiem), 40% gadī-
jumu sniegtas konsultācijas par 
VID pakalpojumiem un palīdzība 
pakalpojumu pieteikšanai elek-
troniski.

Lai salīdzinātu vienoto klien-
tu apkalpošanas centru veikumu 
pakalpojumu sniegšanā, VARAM 
aprēķinājusi valsts iestāžu pakal-
pojumu indeksu par 2019.  gadu 
un nepilnu 2020. gadu, aprēķinos 

iekļaujot iedzīvotāju skaitu un 
pakalpojumu skaitu. Šajā rādītājā 
Ikšķiles novada VPVKAC ir līdera 
pozīcijās visā tīklā, apkalpojot 
286 uz 1000 iedzīvotājiem, kas 
ir darbspējas vai virsdarbspējas 
vecumā (Pierīgā esošo VPVKAC 
indekss ir 43).

Vienoto klientu apkalpoša-
nas centru tīklam Ikšķiles no-
vada pašvaldība pievienojās 
2017.  gadā, un šobrīd Ikšķiles 
novadā darbojas divas klientu 
apkalpošanas vietas – Ikšķilē un 
Tīnūžos. Klientu apkalpošanas 
centros var iesniegt pieteikumus 
Ikšķiles novada pašvaldības un 
vairāku valsts iestāžu pakalpoju-
mu saņemšanai, speciālisti sniedz 
informāciju par valsts pārvaldes 
pakalpojumiem gan klātienē, gan 
pa telefonu un e-pastu, nodroši-
na atbalstu elektronisko pakal-
pojumu saņemšanai, e-paraksta 
un e-adreses lietošanai. Klientu 
apkalpošanas centros ir arī brīv-
pieejas datori, kurus klienti var 
izmantot, lai patstāvīgi vai ar spe-
ciālista palīdzību pieteiktu pakal-
pojumus elektroniski.

Plašāku informāciju par Ikšķiles 
novada klientu apkalpošanas cen-
triem un to pakalpojumiem var sa-
ņemt, zvanot pa tālruni 65068932 
(Ikšķile) vai 65068952 (Tīnūži).

Ikšķiles novada Centrālajā 
bibliotēkā noteikti jauni 
ierobežojumi lasītāju 
apkalpošanā
No 9. novembra līdz 6. decem-
brim Ikšķiles novada Centrā-
lajā bibliotēkā ir noteikti jauni 
ierobežojumi lasītāju apkalpo-
šanā: joprojām tiek izsniegti ie-
spieddarbi, taču ir liegta pieeja 
žurnāliem un avīzēm lasītavā. 
Žurnālus, ieskaitot to pēdējos 
numurus, bibliotēka izsniedz 
lasīšanai uz mājām.

Piekļuve datoriem – stingri pēc 
pieraksta tikai rēķinu apmaksai un 
e-pasta caurlūkošanai, nodrošinot 
darba virsmu dezinfekciju pēc kat-
ra lietotāja. Arī datorizdrukas un 
kopēšana – pēc pieraksta. 

Lai neveidotos drūzmēšanās, 
bibliotēkā vienlaikus tiek ielaists 
ierobežots skaits lasītāju (katrā no-
daļā viens apmeklētājs vai vairāki 
no vienas mājsaimniecības), kuru 
plūsmu regulē bibliotēkas darbi-

nieki. Bibliotēkā var notikt tikai 
individuāli apmeklējumi, izņemot 
vienas mājsaimniecības locekļus. 
Tiek atcelti visi publiskie pasāku-
mi.

Lai mazinātu uzkavēšanās lai-
ku bibliotēkā, aicinām grāmatas 
rezervēt iepriekš, izmantojot 
e-katalogu www.ocb.lv. Aicinām 
arī aktīvi izmantot visus pie-
ejamos e-resursus: datubāzes 
„News.lv”, „Periodika.lv”, „3td 
e-grāmatu bibliotēka”, „Letonika” 
un citas. Ja ir nepieciešama palī-
dzība, lai piekļūtu šiem resursiem, 
aicinām zvanīt pa tālruni vai raks-
tīt uz e-pasta adresi bibliotēka@
ikskile.lv, kā arī sekot līdzi bibliotē-
kas kontiem sociālajos tīklos. 

Atgādinām, ka, apmeklējot bib-
liotēkas, jālieto mutes un deguna 
aizsargmaska un jāietur divu met-
ru distance no apkārtējiem.

Tīnūžos apskatāma 
priekšautu kolekcija

Apceļojusi Latviju, Tīnūžu 
Tautas nama lietišķās māks-
las studijas „Tīna” dalībnieču 
priekšautu kolekcija beidzot ir 
apskatāma arī mājās. 

Lai arī sākumā liekas, ka visi 
priekšauti ir vienādi, katrs ir indi-
viduāls un raksturo savu darinātā-
ju, apvienojot muižas stilu ar izvē-
lēto tautasdziesmu un izšuvumu.
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Iepriekš jau minēts, ka, rūpē-
joties par atpūtas iespējām 
dažāda vecuma iedzīvotājiem 
un uzlabojot iedzīvotāju rek-
reācijas iespējas Ikšķiles no-
vada pašvaldībā, tiek īstenots 
projekts „Disku golfa lauku-
ma izveide Ikšķilē”. Ikšķiles 

novada iedzīvotājiem un vie-
siem būs iespēja vienatnē vai 
kopā ar savas mājsaimniecī-
bas pārstāvjiem spēlēt disku 
golfu bez maksas.

Ir veikti labiekārtošanas darbi, 
kuru ietvaros Lībiešu parka teri-

torija tika attīrīta no nokaltuša-
jiem kokiem un krūmiem, un šo-
brīd tiek pabeigts darbs pie disku 
golfa laukuma izstrādes ar deviņu 
dažādas grūtības pakāpes grozu 
izvietošanu parka teritorijā.

Ievērojot valstī izsludinātās 
ārkārtējās situācijas mērķi – ie-

robežot Covid-19 izplatību  –, ir 
lemts par disku golfa laukuma 
atklāšanas pasākuma pārcelša-
nu uz vēlāku laiku. Atklāšanas 
pasākumu plānots organizēt 
2021. gada pavasarī kopā ar dis-
ku golfa amatieru sacensībām, ja 
epidemioloģiskā situācija valstī 
to atļaus.

Tomēr, lai veicinātu pašvaldī-
bas iedzīvotāju rekreācijas iespē-
jas un sniegtu iespēju aktīvi pa-
vadīt laiku svaigā gaisā, sākot no 
šā gada 1. decembra, disku golfa 
laukums būs pieejams pašvaldī-
bas iedzīvotājiem un viesiem, kas 
vienatnē vai kopā ar savas māj-
saimniecības pārstāvjiem vēlas 
izmantot šādu iespēju. 

Disku golfa diski nomai būs 
pieejami bez maksas, iepriekš 
piesakoties Ikšķiles novada Tū-
risma un informācijas centrā 
(Birzes iela 33, tālr. 26652148) 
darbdienās plkst.  8.30–12.00 
un 13.00–17.00. Saņemot spēles 
inventāru, tiks lūgts aizpildīt 
iesniegumu un uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu. Kad in-
ventāru nodos atpakaļ, tas būs 
jādezinficē.

Papildu informācija par lau-
kuma lietošanas noteikumiem 
un to, kādā veidā tiks organizēta 
iespēja saņemt disku golfa spēles 
inventāru, tiks publicēta tīmekļ-
vietnē www.ikskile.lv un „Face-
book” lapā „Sports un veselīgs 
dzīvesveids Ikšķiles novadā”.

Projekts tiek īstenots Latvi-
jas lauku attīstības programmas 
2014.–2020.  gadam pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai at-
tīstībai (sabiedrības virzīta vie-
tējā attīstība)” apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansējumu 
un Ikšķiles novada pašvaldības fi-
nansējumu. Projektā attiecināmo 
izmaksu summa ir 10  000 eiro, 
no kuriem 90% ir ELFLA finan-
sējums un 10% jeb 1000 eiro ir 
pašvaldības finansējums. 

Pašvaldība tiekas ar jaundibinātās 
futbola skolas „Ikšķile” pārstāvjiem
Biedrība „Bērnu un skolē-
nu sporta centrs Ikšķile” 
2020. gada jūlijā nodibinā-
ja profesionālās ievirzes fut-
bola skolu „Ikšķile”. Skolas 
vajadzībām Ikšķiles novada 
pašvaldība piešķīra lietošanā 
telpas Skolas ielas 4 ēkā. Lai 
iepazītos ar jaunās skolas dar-
bības rezultātiem, 20. oktobrī 
Ikšķiles novada pašvaldības 
vadība tikās ar futbola skolas 
pārstāvjiem.

Kā tikšanās reizē informēja sko-
las pārstāvji, profesionālās ievir-
zes futbola skola „Ikšķile” īsteno 
profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmu bērniem 
un jauniešiem. Futbola skola 
izveidota 2020.  gada vasarā, un 
drīzumā tiks saņemti akreditāci-
jas rezultāti. Skolā futbola spēli 
apgūst 120 audzēkņi no septiņu 
līdz sešpadsmit gadu vecumam. 
Šogad uzņemtas septiņas kla-
ses, no tām divas pirmās klases, 
pārējie audzēkņi piedalās mā-
cību treniņu procesos atbilstī-
gi savam vecumam. Audzēkņi 
uzņemti arī pēdējā klasē, kurā 
četrpadsmit līdz sešpadsmit ga-
dus veciem jauniešiem ir MT7 
mācību procesa treniņi. Savu-
kārt interešu izglītībā darbojas 
40 bērni vecumā no četriem ga-
diem. Skolas kolektīva „karstā-
kā” vēlēšanās ir iegūt jaunu un 
plašu futbola laukumu.

Pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš pauda 
gandarījumu, ka futbola biedrība 
„Ikšķile” ir pārtapusi par profe-
sionālās ievirzes skolu. Futbols, 
tāpat kā basketbols un teniss, ir 
viens no prioritārajiem sporta 
veidiem Ikšķiles novadā. Pašval-
dība iespēju robežās atbalsta šo 
sporta veidu  – piešķīrusi finan-

sējumu 10 eiro apmērā uz vienu 
audzēkni, ļauj izmantot sporta 
infrastruktūru, izglītības funkci-
ju nodrošināšanai nodevusi lie-
tošanā telpu Skolas ielā 4. Tomēr 
priekšsēdētājs atzina, ka novadā 
trūkst sporta infrastruktūras. 
Pašvaldība jau iepriekš bija plā-
nojusi Lupīnu ielā izveidot spor-
ta halli, stadionu un baseinu, bet 
dažādu iemeslu dēļ šis projekts 
netika īstenots. Savukārt domes 
priekšsēdētāja vietnieks Mariss 
Martinsons sacīja: „Pašvaldī-
ba ir ieinteresēta sadarboties 
ar Latvijas Futbola federāciju 
(LFF). Protams, šie plāni vēl ir uz 
jautājuma zīmes, jo mums nav 
zināms, kā veidosies situācija 
pēc administratīvi teritoriālās 
reformas. Pašvaldībai jau tagad 
ir problemātiski iegūt finanšu 
līdzekļus dažādu projektu attīs-
tīšanai.”

Viens no futbola skolas dibi-
nātājiem Andis Paulovičs sarunā 
atklāja, ka LFF savā četru gadu 
plānā ir iekļāvusi arī līdzfinan-
sējumu Ikšķiles sporta stadiona 
laukuma seguma izveidei. Jau 

vasarā, kad pašvaldība tikās ar 
LFF pārstāvjiem, tika noskaid-
rots, ka LFF ir ieinteresēta atbal-
stīt futbola attīstību arī Ikšķiles 
novadā. Iespējamā sadarbības 
modelī LFF būtu gatava ieguldīt 
finansējumu līdz 250 tūkstošiem 
eiro futbola laukuma seguma iz-
veidei. I. Trapiņš pauda gatavību 
piedāvāt deputātiem izvērtēt ie-
spēju 2021. gada pašvaldības bu-
džetā iekļaut finansējumu teh-
niskā projekta izstrādei Lupīnu 
ielas stadionam.

Pašvaldības pārstāvji ir pār-
liecināti, ka Ikšķilē nepieciešams 
attīstīt sporta infrastruktūru, kā 
arī futbola skolai noteikti ir jā-
darbojas, tomēr viss atkarīgs no 
tiem deputātiem, kurus nākama-
jā gadā ievēlēs jaunizveidotajā 
novada domē, viņu sapratnes un 
ieinteresētības atbalstīt sporta 
jomu.

Tikšanās noslēgumā abas pu-
ses vienojās, ka futbola skola 
„Ikšķile” iesniegs Ikšķiles nova-
da pašvaldības domei adresētu 
vēstuli, paužot atbalstu idejai 
par jauna sporta stadiona izbūvi.

Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju Covid-19 
saslimšanas izplatības iero-
bežošanai, no 9. novembra Ik-
šķiles vidusskolas stadionā 
papildus jau esošajiem epide-
mioloģiskās drošības ierobe-
žojumiem ir šādas izmaiņas:

•	 vienā treniņgrupā vienlaikus 
organizēti drīkst pulcēties ne 
vairāk kā 10  personas (neies-
kaitot sporta speciālistus un 
sporta darbiniekus), kā arī 
nedrīkst izmantot ģērbtuves. 
Ja to pieļauj attiecīgās ārtel-
pas sporta norises vietas ka-
pacitāte (piemēram, sporta 
treniņš norisinās stadionā vai 
citā liela izmēra sporta bāzē), 
vienlaikus drīkst norisināties 
vairāku treniņgrupu darbs, ja 
var nodrošināt treniņgrupu 
plūsmu fizisku nepārklāšanos 
(gan treniņa laikā, gan pirms 
un pēc tā), kā arī katras tre-
niņgrupas darbības uzraudzī-
bu atsevišķi. Viena persona 
vienlaikus nedrīkst vadīt un 
uzraudzīt vairāku treniņgrupu 
darbu;

•	 sporta treniņā (nodarbībā) ne-
drīkst piedalīties personas, ku-
ras nav tieši iesaistītas tā orga-
nizēšanā un norisē.

Ikšķiles novada pašvaldība ai-
cina iedzīvotājus, kuri nav tieši 
iesaistīti organizētā sporta tre-
niņā (nodarbībā) – izglītības ies-
tādes, interešu izglītības sporta 
treniņā (nodarbībā) vai Ikšķiles 
novada Sporta skolas treniņā 
(nodarbībā) –, neuzturēties Ik-
šķiles vidusskolas stadionā darb-
dienās no plkst.  7.00 līdz 20.00! 
Individuālajiem treniņiem un 
pastaigai izvēlēties citas publiski 
pieejamās vietas.

Tāpat aicinām apmeklētājus būt 
apzinīgiem, izvērtēt savus un citu 
personu radītos riskus, apmeklē-
jot sporta un aktīvās atpūtās bāzes.
•	 Izmantojot aktīvās atpūtas un 

sporta objektus, jāievēro Minis-
tru kabineta noteikumos pare-
dzētie pulcēšanās un distancē-
šanās noteikumi.

•	 Sportotājiem un apmeklētā-
jiem ir jāizvērtē savs veselības 
stāvoklis.

•	 Aktīvās atpūtas objektus ne-
drīkst apmeklēt, ja personai ir 
elpceļu infekcijas slimības simp-
tomi (drudzis, klepus, elpas trū-
kums), kā arī ja uz personu attie-
cas pašizolācijas, karantīnas vai 
stingras izolācijas nosacījumi.
Ar Ministru kabineta rīkoju-

mu var iepazīties tīmekļvietnē 
www.vestnesis.lv/op/2020/216A.1.

Bez maksas varēs 
spēlēt disku golfu

Sporta stadionā – 
tikai sportisti!
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Brīvajā skolā 
Gliemežu diena
Viss nezināmais ir aizraujošs 
līdz brīdim, kad tas kļūst zi-
nāms – tad tas kļūst burvīgs! 
Tā reiz teica kāda pirmssko-
las meitene savā pirmajā izlai-
dumā, atbildot uz jautājumu: 
„Kāda tev šķiet skola?”

Ikšķiles Brīvā skola ir viss no ie-
priekš minētā – aizraujoša, bur-
vīga ar iespēju izzināt lietas šeit 
un tagad, vidē, kurā lietas notiek 
pa īstam. Bērni iepazīst pasauli 
spontāni, neplānoti un līdz ga-
lam, par visiem 100. Ja šo interesi 
pamana, kopj un ciena, cilvēks ir 
laimīgs. Mūsu skolas skolotāji ir 
tieši tādi – rūpīgi, uzmanīgi un 
radoši, tāpēc viens mazs jautā-
jums spēj pārtapt piedzīvojumā. 
Un tāda bija viena no sīko radību 
mācību tēmām – Gliemežu diena.

Kādam ne visai pievilcīga 
tēma, jo kāpēc gan gliemezis, 
plaši izslavētais kaitnieks, visa 
apēdējs, būtu mūsu ievērības 
cienīgs. Tomēr, gatavojoties 
Gliemežu dienai, gan bērni, gan 
skolotāji uzzināja daudz jauna 
un paskatījās uz mazajām radī-
bām no citas puses – ar cieņu, ar 
mīlestību, ar sapratni. Un ar to 
pilnībā pietiek, lai pasaule kļūtu 
par gramu labāka. 

Bērniem vislielāko sajūsmu 
sagādāja „dzīvie eksponāti”, ku-
rus varēja meklēt tuvējos ceriņu 
krūmos, komposta kaudzēs, mit-
rajā rīta zālē un zem rabarberu 
lapām. Vēlāk izrunājām, kādas ir 
gliemežu dabiskās dzīvesvietas 
un atklājām, ka ne visiem glieme-
žiem ir „māja uz muguras”. 

Gliemežiem ir tikai viena 
kāja – mēģinājām tikt uz priek-
šu uz vienas kājas un sapratām, 
ka nemaz tik viegli tas nav. Vē-
lāk aplūkojām dažādus mītus un 
patiesības par gliemežiem, un 
tik tiešām gliemežu radziņu galā 
ir acs! Tās ir visai vāji redzošas, 
tomēr sapratām, ka ierastā un 
aizraujošā nodarbe – pieskarties 
radziņiem, lai palūkotos, kā tie 
ieraujas un atkal parādās, – ne-
maz nav tik nevainīga, kā sāku-
mā šķiet. Izrunājām, ka mums arī 
nepatiktu, ja kāds milzis bakstītu 
acīs sava prieka pēc.

Kopā ar bērniem atklājām pār-
steidzošu faktu – gliemeži dēj 
olas! Olas tiek sadētas zemē, ma-
zās bedrītēs, kuras gliemezis iz-
rok un pēc tam aizrok ar savu vie-
nu vienīgo kāju. Pēc 2–4 nedēļām 
izšķiļas mazi mazītiņi gliemezīši 
un uzsāk pilnvērtīgu gliemežu 
dzīvi. Noskatījāmies pāris saistī-
tus video par gliemežu vairoša-
nos un piedzimšanu. Vēlāk varēja 
novērot, kā bērni meklē gliemežu 
mazuļus, rāda mammai un tētim 
un aizrautīgi stāsta par dienā uz-
zināto. Kāds vēlāk pat izveidojis 
gliemežu terāriju mājās, lai pār-
baudītu zināšanas dzīvē.

Gliemežu dienas noslēgumā 
sarīkojām lielo vīngliemežu sa-
censības! Pēc grūtā darba sacen-
sībās gliemeži tika novietoti at-
pakaļ savā atradnes vietā. 

IkšķIles brīvā skola

10 interesanti 
fakti   

par gliemežiem
 1  Gliemeži ir vegāni.

 2  Gliemežiem nav ausu.

 3  Tiem ir vāji attīstīta 
redze – spēj atšķirt gaismu no 
tumsas, bet tiem ir ļoti laba 
oža.

 4  Gliemeži guļ ziemas 
miegu un spēj izturēt 
aukstumu līdz pat mīnus 
120 grādiem. 

 5  Gliemežu dzīves ilgums 
spēj sasniegt pat 25 gadus.

 6  Gliemeži arī kakā! 

 7  Tie guļ diendusu vismaz 
vienreiz dienā.

 8  Gliemezim cukurs un sāls 
ir kā inde – viņu organisms 
nespēj to pārstrādāt, tāpēc 
gliemezis nomirst.

 9  Vidēja auguma gliemezis 
spēj attīstīt ātrumu līdz 7 cm/
min.

 1 0  Smagākais gliemezis 
fiksēts 1978. gadā – Ginesa 
rekords: 900 g, 40 cm garš ar 
čaulas augstumu 27,3 cm. Tas 
bija Āfrikas milzu gliemezis 
(Achatina achatina).

Meža dienas Zilajos kalnos

Trešdienās Ikšķiles Brīvās 
skolas 1. un 2. saimes skolēni 
dodas uz Ogres Zilajiem kal-
niem. Parasti mežā tiek pa-
vadīts laiks no agra rīta līdz 
pusdienām. Pateicoties bēr-
nu vecāku atbalstam, bērni 
no Ikšķiles Brīvās skolas tiek 
aizvesti uz Zilajiem kalniem. 
Bērni mežā apgūst dažādus 
mācību priekšmetus – dabas-
zinības, matemātiku, mākslu, 
ētiku – un brīvajā laikā ar sko-
lotājām Lienu, Ilzi, Sandru un 
Ingrīdu dodas dažādās rotaļās 
un radošajās aktivitātēs.

2.  saimes bērni meža nodarbības 
apmeklē jau otro gadu, un, kas ir 
zīmīgi, bērni kļūst spēcīgāki, ve-
selīgāki, vairāk sāk ticēt sev, kļūst 
izpalīdzīgāki un dzīves viedāki. 
Bērnu vecāki un skolotāji ir pama-
nījuši: kopš bērni ir sākuši apmek-
lēt Meža dienas, viņi mazāk slimo 
un sūdzas par neērtībām, viņus 
nebiedē slikti laikapstākļi, lietus 
un aukstums vairs nav šķēršļi, lai 
dotos savās ikdienas gaitās.

Dabā var iemācīties dzīvot, iz-
turēt, rūpēties par to, par sevi un 
citiem. Atrodoties dabā, bērni redz 
to, kā egles kalst, kā skudras izmi-
sušas meklē savu izjaukto pūzni, 
viņos rodas līdzjūtība pret dabu, 
gan arī citam pret citu. Viss, kas 
mums apkārt, ir jāsaudzē. Mate-
mātiku var mācīties, saskaitot čie-

kurus, mūziku var apgūt, saklausot 
putnu dziesmas, bet mākslu – vē-
rojot dabas formas, krāsas un fak-
tūras. Daba ir vislielākā un patiesā-
kā mācību grāmata, un katru reizi 
bērni izlasa kādu jaunu tās lappusi. 

Skolotājam, mācot mežā, ir jā-
būt radošam. 1. saimes skolotāja 
Ilze bija nopietni sagatavojusies 
meža nodarbībai. Dabaszinību 
stundā bērniem bija īpašs uzde-
vums: ņemot talkā palielināmos 
stiklus un darba lapas, tika pētīti 
koki, proti – egles un priedes. Bērni 
pētīja ne tikai to, vai koks ir tievs, 
resns vai garš, bet arī to, vai koks 
ir vesels un laimīgs. Katrs bērns 
pētīja savu koku, taisīja mizu no-
spiedumus, meklēja koka bērnus 
un kaimiņus. Mazie pētnieki darbu 
turpinās skolā un veidos grāmatas 
par kokiem. 

Arī mākslas skolotāja Zane bija 
sagatavojusi neparastu nodarbību. 
Bērni uz skolotājas sagatavotajām 
pamatnēm no dabas materiāliem – 
skujām, lapām, sūnām – veidoja 
meža karaļu un karalieņu kroņus, 
ar kuriem vēlāk paši rotājās. Neap-
rakstāms skats pavērās, kad mazie 
censoņi, rotājušies ar kroni, saules 
apmirdzēti, iepozēja fotogrāfam. 
Bija sajūta, ka atrodamies kādā 
Annas Brigaderes pasakā par meža 
mātēm un meža gariem. 

2.  saime Ogres Zilajos kalnos 
„dzīvo” jau otro gadu un ir iekār-
tojusi sev „štābiņu”. Te var no-

slēpties no lietus un brīvajā laikā 
spēlēt spēles. Oktobra sākumā 
dabaszinībās bērniem bija darbo-
šanās grupās, katra grupa pētīja 
savu diennakts daļu – proti, kas ir 
nakts, rīts, vakars un diena. Bērni 
mācījās un atkārtoja to, kā strādā 
kompass. Neizpalika arī sportiskās 
aktivitātes. Vai esi kādreiz bērnībā 
spēlējis bultiņas? Bērni sadalās 
divās grupās, pirmā grupa iet pa-
slēpties, aiz sevis uz zemes zīmējot 
vai veidojot no dabas materiāliem 
bultiņas, vēlāk otra grupa, vado-
ties pēc šīm bultām, dodas pirmos 
meklēt. Nonākot pie krusta zīmes, 
ir jādodas meklēt uz visām četrām 
debess pusēm, kamēr atrod spēles 
pirmās grupas dalībniekus. Aktīva 
un interesanta rotaļa sporta vietā. 

Skolotāja Liena atzīst, ka bērni 
vienmēr ļoti gaida trešdienas – tik-
šanos ar mežu. Bērni dabā iemā-
cās meklēt atbildes. Daba norūda 
raksturu, līdzsvaro domas un kus-
tības. Pasaulē, kura arvien vairāk 
novērojama ekrānos, būšana dabā 
ir vērtīgs eliksīrs. Daba ir viedākā 
bērna skolotāja, ļaujot iemācīties 
dzīves un evolūcijas procesus, daba 
liek pamanīt un iegaumēt. 

Vai zini, ka daba trenē visas ma-
ņas? Ieelpo dabu, mācies ar dabu, 
esi ar to! Bet mēs sekosim līdzi 
mūsu skolas dabas pētnieku sek-
mēm. 

gundega deģe, 
socIālo tīklu specIālIste
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2020./2021. m. g. 
Ikšķiles Brīvās skolas pulciņi
NODARBĪBAS BĒRNIEM

Pulciņa nosaukums Skolotājs, pie kura 
pieteikties nodarbībām Diena Laiks

Balets (no 4 g. vec.) Vita Putāne otrdienās 
ceturtdienās

16.30–17.30 (skolas vec.)

17.30–18.30 (pirmssk. vec.)

Klavierspēle, izmantojot 
Sudzuki metodoloģiju 
(no 3 g. vec.)

Māra Sirmā pirmdienās 
trešdienās             14.00–18.00 (individ. laiki)

Keramika (no 4 g. vec.) Judīte Saliņa pirmdienās
15.00–15.45 (skolas vec.)

16.00–16.45 (pirmssk. vec.)

Fotopulciņš (no 7 g. vec.) Gundega Deģe pirmdienās 15.00–16.00

Futbols (no 5 līdz 13 g. 
vec.) Mārcis Bormanis trešdienās

15.00–16.00 (skolas vec.)

16.00–16.45 (pirmssk. vec.)

Pulciņš „Ūdensglāžu 
matemātika”

(grupa pilna)
Liena Razumova otrdienās 11.05–11.45

Tehnoloģiju un 
robotikas pulciņš 
„Tehnoprātnieks” 

(no 5 līdz 9 g. vec.)

Mārcis Liepiņš

Reģistrēšanās: www.mitto.
me/REGIONI/TEHNO

pirmdienās 17.40–18.25 

Tehnoloģiju 
un robotikas 
pulciņš „Mazais 
tehnoprātnieks” 

(no 3 līdz 4 g. vec.)

Mārcis Liepiņš

Reģistrēšanās: www.mitto.
me/REGIONI/MTEHNO

pirmdienās

Angļu valoda               
(pirmsskolai)

(grupa pilna)
Inese Barone piektdienās 15.30–16.00

Ansamblis

(grupa pilna)
Dārta Drava

pirmdienās

ceturtdienās

15.00–16.00 (folklora)

15.00–16.00 (orķestris)

Folkloras pulciņš 
„Brīvie”

(grupa pilna)
Dārta Drava ceturtdienās 14.05–14.45

Valodu pulciņš „Spāņu 
valoda”

(grupa pilna)
Lady Carolina Ruiz Chavarria ceturtdienās 13.20–14.00

Apzinātības nodarbība 
„Klusuma stunda”

(grupa pilna)
Ilze Sēkliņa

otrdienās 
ceturtdienās 
piektdienās

9.30–10.10, 13.20–14.00

14.05–14.45

13.20–14.00

Noslēgušies VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” projektā paredzē-
tie pārbūves darbi uz autoce-
ļa Inčukalns–Ropaži–Ikšķile 
(P10) posmā no Tīnūžiem līdz 
Ikšķilei. Būvdarbu laikā izbū-
vēts jauns salturīgais slānis 

un šķembu pamatne, sakār-
tota ūdens novades sistēma 
un ieklātas divas asfalta kār-
tas. Ikšķiles posmā – sakār-
tota lietusūdens novades sis-
tēma un apgaismots gājēju 
celiņš, kā arī pārbūvēta gājēju 

pāreja dzelzceļa pārbrauktu-
ves zonā.

Autoceļa būvdarbus veica SIA 
„Ostas celtnieks” par līgumcenu 
4,583 miljoni eiro ar pievienotās 
vērtības nodokli, ko sedza valsts 

budžets, savukārt 1,3 km garu 
gājēju celiņa izbūvi, kura izmak-
sas bija 366 000 eiro, apmaksāja 
Ikšķiles novada pašvaldība.

Ikšķiles novada pašvaldība ir 
gandarīta – neskatoties uz to, 
ka sākotnēji P10 ceļa pārbūves 
projektā nebija paredzēta gājēju 
celiņa izbūve, kā arī paša pro-
jekta finansējums ilgstoši nebija 
zināms, projektētāji un būvnieki 
uzklausīja vietvaras argumentus 
par labu tam, lai taptu labs ceļš 
gan autovadītājiem un velobrau-
cējiem, gan kājāmgājējiem. Šajā 
ceļa posmā no Ikšķiles pilsētas 
novadniekiem atrodas nozīmīgs 
objekts – Lazdukalna kapi –, tā-
pēc būtiski bija uzlabot iedzīvo-
tāju nokļūšanu uz šo vēsturisko 
vietu un atpakaļ.

Ikšķiles novada pašvaldība 
aktīvi iesaistījās projekta reali-
zācijā, sniedzot savu finansēju-
mu, lai gājēju ceļš no Kastaņu ie-
las līdz Lazdukalna kapiem būtu 
apgaismots un ērti pieejams 
plašākai publikai – gan ikdienas 

aktīvās atpūtas cienītājiem, gan 
tiem, kuri dodas uz Selēku ezeru 
vai Zilā kalna dabas takām.

Šobrīd Ikšķiles novada paš-
valdība ir noslēgusi vienošanos 
ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” par 
iespējām projekta tālākai attīs-
tībai ceļa nodalījuma joslā, bet 
gājēju ceļa tālāku projektēšanu 
un izbūvi līdz Tīnūžiem šobrīd 
ir iespējams veikt tikai par paš-
valdības līdzekļiem. Līdzšinējā 
pieredze rāda, ka šādu infra-
struktūras objektu projektēša-
nas gaita nav tik ātra, cik gri-
bētos, turklāt turpmākajā ceļa 
posmā vairāki izbūves gabali ir 
privātīpašumi, kuru apbūvei vai 
rekonstrukcijai nepieciešama 
virkne formalitāšu un doku-
mentos balstītu saskaņojumu, 
kas ir sarežģīts, ilgstošs un dau-
dzus resursus prasošs process. 
Tomēr pašvaldība ir apzinājusi 
šī projekta būtisko nozīmi Ik-
šķiles novadam un turpina aktī-
vi strādāt, lai sekmīgi realizētu 
iesākto projektu pilnībā.

Sakārtota 
ceļu infrastruktūra

Aicina pieteikt kandidātus 
Ogres novada pašvaldības 
domes vēlēšanu komisijas 
sastāvam
Pamatojoties uz Administratī-
vo teritoriju un apdzīvoto vie-
tu likuma Pārejas noteikumu 
4. punktu, Republikas pilsē-
tu un novadu vēlēšanu komi-
siju un vēlēšanu iecirkņu ko-
misiju likuma 1. panta pirmo 
daļu un 9. pantu, Ogres, Ikšķi-
les, Lielvārdes un Ķeguma no-
vada pašvaldību deputātu kop-
sapulcē 2020. gada 5. novembrī 
pieņemts lēmums izveidot vē-
lēšanu komisiju jaunveidojamā 
Ogres novada pašvaldības do-
mes 2021. gada vēlēšanu orga-
nizēšanai.

Komisijas locekļu kandidātus var 
pieteikt līdz 2020. gada 20. no-
vembrim (ieskaitot). Par vēlēša-
nu komisijas locekli var pieteikt 
ikvienu vēlētāju:
•	 kurš prot latviešu valodu;
•	 kuram ir vismaz vispārējā vidē-

jā izglītība;
•	 kurš nav pieteikts par deputā-

ta kandidātu vai nav kandidātu 
saraksta iesniedzējs;

•	 kurš nav Saeimas vai attiecīgās 
republikas pilsētas domes vai 
novada domes deputāts.

Tiesības pieteikt kandidātus 
komisijas sastāvam ir:
•	 reģistrētajām partijām vai re-

ģistrētu partiju apvienībām;
•	 novada pašvaldības domes de-

putātam;
•	 vēlētāju grupai.

Ja kandidātu izvirza politiskā 
partija vai politisko partiju ap-
vienība, pieteikumam pievieno-
jams arī izraksts no tās centrālās 
pastāvīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas lēmuma. Ja kandidātu 
izvirza vēlētāju grupa, pieteikums 
jāparaksta katram vēlētājam, no-
rādot savu vārdu, uzvārdu, perso-
nas kodu un dzīvesvietas adresi.

Komisijas kandidātu pieteiku-
mus var iesniegt:

•	 Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, 
Ikšķiles novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, Lielvārdes 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Raiņa ielā 11A, Lielvār-
dē, vai Ķeguma novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klien-
tu apkalpošanas centrā Lāčplē-
ša ielā 1, Ķegumā, ievērojot no-
teikto darba laiku un kārtību;

•	 nosūtot pa pastu Ogres, Ik-
šķiles, Lielvārdes vai Ķeguma 
novada pašvaldībai (komisijas 
kandidāta pieteikuma saņem-
šanas datums attiecīgajā paš-
valdībā nedrīkst būt pēc šī gada 
20. novembra);

•	 elektroniska dokumenta veidā, 
kas parakstīts ar drošu elektro-
nisko parakstu un satur laika 
zīmogu saskaņā ar normatī-
vajiem aktiem par elektronis-
ko dokumentu noformēšanu, 
izmantojot tiešsaistes formas, 
kas pieejamas vienotajā valsts 
un pašvaldību portālā www.lat-
vija.lv, vai nosūtot uz elektro-
niskā pasta adresi ogredome@
ogresnovads.lv, dome@ikskile.lv, 
dome@lielvarde.lv vai dome@
kegums.lv, norādot „Pieteikums 
Ogres novada pašvaldības vēlē-
šanu komisijai”.

Paziņojums par kandidātu 
pieteikšanu un kandidāta pie-
teikuma veidlapa apstiprināta 
ar Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un 
Ķeguma novada pašvaldību de-
putātu 05.11.2020. kopsapulces 
lēmumu (protokols Nr. 1, 1. §).

Jaunveidojamā Ogres nova-
da pašvaldības domes vēlēšanu 
komisijas kandidāta pieteikums 
atrodams Ikšķiles novada pašval-
dības tīmekļvietnē www.ikskile.lv.
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Ikšķiles 
jaunie 
mākslinieki 
atkal plūc 
laurus
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas jaunie mākslinieki ar sa-
viem pedagogiem 2020. gada 
ziemas un agrā pavasara mē-
nešos ļoti aktīvi gatavojās vai-
rākiem Latvijas un starptau-
tiskiem konkursiem. Šāgada 
11. martā mūsu skolas 29 jauno 
mākslinieku darbi tika iesnieg-
ti III starptautiskajam vizuālās 
mākslas konkursam „Māksli-
nieka Ģederta Eliasa mīklu mi-
not” Jelgavā par tēmu „Lauku 
dzīves aina”.

Pavasara un vasaras mēnešos kon-
kursa žūrija iepazinās un izvērtēja 
Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas 
mākslas skolu 1087 radošos darbus 
četrās kategorijās – gleznošana, 
grafika, datorgrafika, fotogrāfija.

Pieci jaunie Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas mākslinieki ieguva 
konkursa žūrijas, Jelgavas novada 
pašvaldības un konkursa atbals-
tītājas – „Karameļu darbnīcas” – 
specbalvas. Sagatavošanas klases 
audzēkne Adele Villeruša ieguva 
2. vietu par darbu „Lauku darbos” 
(grafika), 5.  klases audzēkne Elīna 
Svilāne saņēma žūrijas Atzinības 
rakstu par darbu „Rudens āboli” 
(gleznošana), 2.  klases audzēk-
ne Patrīcija Berķe ieguva Jelgavas 
novada pašvaldības balvu par dar-

bu „Kūtī” (gleznošana), savukārt 
4.  klases audzēknes Krista Kozule 
par darbu „Veļas mazgātājas” (glez-
nošana) un Līva Onckule par darbu 
„Ūdens nešana” (gleznošana) iegu-

va konkursa atbalstītājas –„Kara-
meļu darbnīcas” – specbalvas.

Paldies mākslas skolotājiem 
Lailai Balodei un Varim Lamste-
ram, kuri rosina jaunajos māksli-

niekos radošo domu attīstību un 
profesionālo mākslas pamatu vei-
došanu, veicinot jauno mākslinie-
ku mērķtiecību, Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas atpazīstamību 

un popularizēšanu, kā arī daudzi-
not Ikšķiles novada vārdu Latvijas 
un starptautiskā līmenī!

valda Jermanova,
skolas dIrektore

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosaukums: dolomīta un 
smilts ieguve un produkcijas (smilts, dolomīta 
šķembu un to maisījumu) ražošana dolomīta 
un smilts atradnē „Granāti” Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, nekustamajā īpašumā 
„Granāti”. 

Paredzētās darbības vieta: nekustamais 
īpašums „Granāti” (kadastra Nr. 7494 008 0046 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7494 
008 0068) Ikšķiles novada Tīnūžu pagastā.

Ierosinātājs :  SIA „Granāti  pluss” (reģ. 
Nr. 40103940438, adrese: Juglas iela 49-52, 
Rīga, LV-1064).

Informācija par IVN procedūru: Valsts vides di-
enesta Lielrīgas Reģionālā vides pārvalde 2017. 
gada 25. maijā ir sagatavojusi ietekmes uz vidi 
sākotnējo izvērtējumu Nr. RI17SI0046, kurā iet-
verts lēmums piemērot IVN procedūru dolomīta 
un smilts ieguvei un dolomīta šķembu ražošanai 
atradnē „Granāti”. Programmu ietekmes uz vidi 
novērtējumam izsniedza Vides pārraudzības 
valsts birojs 2018. gada 12. decembrī. Ziņojums 
„Dolomīta un smilts ieguve un produkcijas 
(smilts, dolomīta šķembu un to maisījumu) 
ražošana dolomīta un smilts atradnē „Granāti”” 
sagatavots 2020. gada novembrī.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA „Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment”.

Informācija par sabiedrisko apspriešanu: 
saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likumu (spēkā ar 2020. gada 
10. jūniju) sabiedriskā apspriešana notiek 
neklātienes formā (attālināti) no 20.  no-
vembra līdz 21.  decembrim. Sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme norisināsies attālināti 
2020. gada 3. decembrī plkst. 16.00. Sanāksmē 
būs iespējams piedalīties, izmantojot SIA „Es-

tonian, Latvian & Lithuanian Environment” 
tīmekļvietnes www.environment.lv sadaļā 
„Jaunumi” publicēto saiti. 

Sanāksmes laikā tiks sniegta prezentācija par 
paredzēto darbību. Sanāksme tiks ierakstīta, 
un ieraksts (t.  sk. prezentācijas) būs piee-
jams līdz 10.  decembrim SIA „Estonian, Lat-
vian & Lithuanian Environment” tīmekļvietnē 
www.environment.lv. Atbildes uz sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmes laikā uzdotajiem 
jautājumiem par paredzēto darbību tiks snieg-
tas līdz 11. decembrim plkst. 17.00. Atbilžu 
sniegšanas veids tiks norādīts tīmekļvietnē 
www.environment.lv un atbildot uz sūtītāju e-
pasta vēstulēm.

Sakarā ar to, ka sanāksme notiek attālināti 
atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likumam, arī ar ziņojumu un tā 
kopsavilkumu var iepazīties attālināti:

1) Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv;

2) ziņojuma sagatavotāja tīmekļvietnē www.en-
vironment.lv.

Problēmu vai neskaidrību gadījumā, kas rodas, 
meklējot vai iepazīstoties ar informāciju, visi 
tiek aicināti sazināties ar IVN izstrādātājiem pa 
tālruni 67242411. 

Rakstiskus priekšlikumus par ziņojumu līdz 
2020. gada 21. decembrim var iesniegt SIA 
„Granāti pluss”, sūtot tos uz adresi Eksporta 
iela 10-11, Rīga, LV-1045 (elektroniskā pas-
ta adrese granatisia@gmail.com), un Vides 
pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz ad-
resi Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045 (tālr. 
67321173, elektroniskā pasta adrese vpvb@
vpvb.gov.lv, tīmekļvietne www.vpvb.gov.lv).

Ziedu ielā izbūvēs 
asfaltbetona segumu

Ikšķiles pilsētā notiks Ziedu ie-
las asfaltbetona seguma izbūve. 
Darbu laikā ir uzstādītas pagai-
du ceļa zīmes, kas ierobežos ie-
rasto satiksmi. Pēc darba laika 
beigām un brīvdienās satiksmes 
organizācija paliek nemainīga.



APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2020. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 9, prot. Nr. 19
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 11/2020
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 „Par 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanu 
Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 15.  panta pirmās daļas 
4. punktu, Vispārējās izglītības likuma 
26. panta pirmo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 
2018. gada 31. janvāra saistošajos notei-
kumos Nr.  4/2018 „Par pirmsskolas iz-
glītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā” 
šādus grozījumus:
1. svītrot 29. punktu; 
2. papildināt ar 29.1 punktu šādā re-

dakcijā:
„29.1 Ja vecāks atsakās no piedāvātas 

vietas PII, tad pašvaldība reģis-
trē atteikšanos no piedāvātas 
vietas PII reģistrā, saglabājot 
vietu rindā, un piedāvā va-
kanto vietu citam bērnam no 
maiņas reģistra, tikai pēc tam 
reģistra secībā nākamajam 
bērnam.”

3. svītrot 30. punktu;
4. papildināt ar 30.1  punktu šādā re-

dakcijā:
„30.1 Ja vecāks nav veicis šo noteiku-

mu 27.  punktā minētās dar-
bības, tad pašvaldība izslēdz 
bērnu no reģistra un piedāvā 
vakanto vietu citam bērnam 
no maiņas reģistra, tikai pēc 
tam reģistra secībā nākama-
jam bērnam.”

5. svītrot 31. punktu;
6. papildināt ar 31.1 punktu šādā re-

dakcijā:
„31.1 Vecāks, kura bērns ir uzņemts PII, 

bet vēlas mainīties uz vēlamo 
PII, rakstveidā vai elektroniski 
ar drošu elektronisko parakstu 

pašvaldībā iesniedz iesniegu-
mu. Pašvaldība reģistrē iesnie-
gumu un vecāku norādītajā 
veidā, kas ir uzrādīts, reģistrē-
jot bērnu PII rindā, izsūta in-
formāciju vecākam, ja vēlamajā 
PII ir vakanta vieta vai radusies 
iespēja samainīties. Vecākam 
trīs dienu laikā jāinformē paš-
valdība un jāsniedz atbilde. Pēc 
atbildes saņemšanas un izvēr-
tēšanas 32.2 punktā noteiktajā 
kārtībā bērns tiek uzņemts at-
tiecīgajā PII.”

7. svītrot 32. punktu;
8. papildināt ar 32.1 punktu šādā re-

dakcijā:
„32.1  Ja mācību gada laikā PII grupā 

atbrīvojas vieta, tad vakan-
tā vieta tiek piedāvāta citam 
bērnam no maiņas reģistra, 
tikai pēc tam reģistra secībā 
nākamajam bērnam, atbilstoši 
noteikumu 32.2 punktā noteik-
tajai kārtībai.”

9. papildināt ar 32.2 punktu šādā re-
dakcijā:
„32.2 Pašvaldība vecāku iesniegumus 

par PII maiņu reģistrē to sa-
ņemšanas secībā un, tiklīdz 
atbrīvojas vieta maiņas iesnie-
gumā norādītajā vēlamajā PII, 
piedāvā vakanto vietu vispirms 
vecākam, kura bērna brālis vai 
māsa jau ir uzņemta vēlamajā 
PII, tad brīvo vakanci piedāvā 
iesniegumu saņemšanas secī-
bā, sākot ar vecāko.”

10. izteikt pielikumu šādā redakcijā:

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 11/2020
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 
„Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums Lai īstenotu Bēr-
nu tiesību aizsardzības likuma 
26.  pantā noteikto pašvaldības 
pienākumu atbalstīt bērnu un 
viņa ģimeni, it īpaši daudzbēr-
nu ģimeni, sniedzot palīdzību 
ģimenei bērnu audzināšanā, Ik-
šķiles novada pašvaldības sais-
tošie noteikumi Nr. 4/2018 „Par 
pirmsskolas izglītības nodroši-
nāšanu Ikšķiles novadā” (turp-
māk – Noteikumi) papildināti ar 
noteikumiem, kas nosaka mai-
ņas kārtību gadījumos, ja vecā-
ki vēlas mainīt piešķirto vietu 
pirmsskolā uz citu, kā prioritā-
ti maiņas reģistrā nosakot brāļu 
un māsu maiņu.

Noteikumu grozījumi pre-
cizēti, lai nodrošinātu vecāku, 
kuru bērns uzņemts pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības ies-
tādē (turpmāk –  PII), kuru viņš 
nav izvēlējies kā vēlamo, vai ci-
tos gadījumos, tiesības preten-
dēt uz atbrīvojušos vietu vēla-
majā PII, saņemot piedāvājumu 
pirms reģistrā nākamajiem (aiz 
viņa) reģistrētajiem bērniem, 
tādējādi veicot ne tikai savstar-
pēju maiņu, bet arī maiņu uz va-
kantajām vietām, pirms tā pie-
šķirta nākamajam bērnam no 
rindas reģistra.

2.  Īss projekta satura izklāsts 
Noteikumu grozījumi paredz pa-
pildināt noteikumus ar jaunu nor-
mu, kas nosaka ārpuskārtas maiņas 
priekšrocību māsām un brāļiem, 
veicinot to nokļūšanu vienā pirms-
skolas izglītības iestādē, kā arī pre-
cizē bērnu vecāku tiesības mainīt 
PII pēc bērna uzņemšanas, nosakot 
tiesību rašanās pamatus (bērns nav 
uzņemts vecāka pieteikumā norā-
dītajā vēlamajā PII; bērna brālis vai 
māsa uzņemts citā PII; citu iemes-
lu dēļ), maiņas iesniegumu izska-
tīšanas kārtību, paredz priekšrocī-
bas kritērija brālis/māsa ieviešanu 
(vispirms vakanci piedāvā vecā-
kam, kura bērna brālis vai māsa jau 
ir uzņemts vēlamajā PII, nodroši-
not vienas ģimenes bērniem vietas 
vienā PII), kā arī nosaka, ka maiņas 
iesniegumi vakances gadījumā ap-
mierināmi prioritāri (pirms vietas 
piedāvāšanas reģistra secībā nāka-
majam bērnam).

Projekts nodrošina taisnīgu pie-
eju pakalpojumam konkurences 
apstākļos, lai visas darbības ir vēr-
stas uz galveno mērķi – uzņemša-
nu iestādē, kurai jānotiek, taisnīgi 
sadalot vietas.

3. Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu Saistošo noteikumu īs-

tenošana neradīs ietekmi uz paš-
valdības budžetu.

4. Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi Saistošo noteikumu īs-
tenošana neradīs ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām Kontrolēt 
saistošo noteikumu izpildi ir tie-
sības Ikšķiles novada pašvaldības 
izpilddirektoram un Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārval-
dei. Personu iesniegumus pieņem 
Ikšķiles novada pašvaldība, Izglī-
tības, sporta un jaunatnes lie-
tu pārvalde, Ikšķiles novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītāji, Ikšķiles novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centra darbinieki.  Ar Noteikumu 
grozījumiem netiek plānota jau-
nu amata vietu, struktūrvienību 
vai citu administratīvo institūci-
ju izveide.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām  Saistošo 
noteikumu izstrādes procesā no-
tika informācijas apmaiņa ar pri-
vātpersonām.

indulis trapiņš,
domes prIekšsēdētājs

05.11.2020. lēmums
Par grozījumiem Administratī-
vo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likumā

Saskaņā ar saņemto Latvijas Re-
publikas Saeimas deputāta Vikto-
ra Valaiņa paziņojumu, ka vismaz 
pieci Saeimas deputāti vēlas ie-
sniegt Saeimā likumprojektu par 
grozījumiem Administratīvo teri-
toriju un apdzīvoto vietu likumā, 
lai novērstu administratīvi teri-
toriālās reformas laikā pieļauto 
netaisnību, un lūgumu pašval-
dības domei pieņemt lēmumu, 
kurā Saeimai tiek lūgts izdarīt 
grozījumus likumā, 

balsojot „par” – 8 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, Jā-
nis Hartmanis, Agita Kābele, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:

1. lūgt Saeimas deputātiem ie-
sniegt Saeimā likumprojektu par 
grozījumiem Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu liku-
mā, ar kuru tiek ierosināts:

1.1. no Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma 
pielikuma 28.  punkta svītrot 
Ikšķiles pilsētu un Tīnūžu 
pagastu;

1.2. Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma pieli-
kumu papildināt ar 43. pun-
ktu šādā redakcijā:

par pieņemto lēmumu infor-
mēt Saeimu un Latvijas Repub-
likas Saeimas deputātu Viktoru 
Valaini.
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23. oktobrī notika Ikšķiles un 
Ogres novada pašvaldību aģen-
tūras „Tūrisma, sporta un atpū-
tas kompleksa „Zilie kalni” at-
tīstības aģentūra” uzraudzības 
padomes sēde, kurā Ikšķiles pusi 
pārstāvēja Ikšķiles novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš un viņa viet-
nieks Mariss Martinsons. Izska-
tāmie jautājumi bija saistīti ar fi-
nanšu budžeta precizēšanu.

Ikšķiles un Ogres pārstāvji at-
balstīja trašu apgaismojuma 
ceturtās kārtas izveidi, kur par 
iepirkuma uzvarētāju ir atzīta 
SIA „Elektro PM” ar piedāvājumu 

79 045,20 eiro bez PVN. Tāpat 
tika akceptēta līguma slēgšana ar 
AS „Master Industry” par kāpņu 
un skatu laukuma rekonstrukciju 
Dubkalnu ūdenskrātuves stāvkras-
tā, kam tiek novirzīti 15 560 eiro.

I. Trapiņš aktualizēja jautājumu 
par nākamā gada budžeta veidoša-
nu. Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Egila Helmaņa 
ieskatā budžets jāsaglabā līdzšinē-
jā apmērā. Ikšķiles pārstāvji minēja 
arī gājēju celiņa izbūves un skatu 
torņa ekspertīzes nepieciešamību. 
Aģentūras pārstāvji apliecināja, ka 
ir jau apzināti darbu veicēji gājēju 
un velosipēdistu celiņa izveidei 
līdzās Dubkalnu karjeram, lai ne-

tiktu bojāta dabas parka aizsargā-
jamā teritorija. Celiņš būtu 1,7 km 
garš un aptuveni 2 m plats, līdzīgi 
kā veidota dabas taka ap Alūksnes 
ezeru.

Būtiska ir ceļu infrastruktūra 
Zilo kalnu teritorijā, tāpēc I. Tra-
piņa iniciatīva par ceļa (no Ezeru 
ielas līdz P5 autoceļam gar Dub-
kalnu ūdenskrātuvi un Smiltāju 
kapiem) stāvokļa uzlabošanu tika 
apspriesta arī šajā sēdē. Ogres 
puse plāno tikties ar Satiksmes 
ministrijas pārstāvjiem, lai pārru-
nātu ceļu uzlabošanas darbus no 
pieejamo fondu līdzekļiem, tādē-
jādi veidojot labāku savstarpējo 
satiksmi starp novadiem.

43.            Ikšķiles 
novads (Ikšķile)

43.1. Ikšķiles 
pilsēta

43.2. Tīnūžu 
pagasts

Lemj par Zilo kalnu 
attīstību
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Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumi 2020. gada 28.oktobrī
Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
projekta „Putnu stunda. Lielo 
gauru ligzdošanas sekmju uzla-
bošana Ikšķiles teritorijā” īste-
nošanai
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj: 
piešķirt pašvaldības līdzfinansēju-
mu biedrībai „Latvijas Ornitoloģijas 
biedrība” projektam „Putnu stun-
da. Lielo gauru ligzdošanas sekmju 
uzlabošana Ikšķiles teritorijā” 10% 
apmērā no kopējām projekta attieci-
nāmajām izmaksām, kas attiecas uz 
Ikšķiles novada pašvaldības teritori-
ju, bet ne vairāk kā 2252 eiro.

Par līdzekļu paredzēšanu Ikšķiles 
novada pašvaldības 2021.  gada 
budžetā nodibinājumam „Fonds 
Sibīrijas bērni”
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris Sa-
ratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
paredzēt 2021.  gada pašvaldības 
budžetā finansiālu atbalstu 300 eiro 
apmērā nodibinājumam „Fonds 
Sibīrijas bērni”.

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu pašvaldības sporta 
komandai „FK Ikšķile”
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Mariss Martinsons, Juris Sara-
tovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
piešķirt pašvaldības kompensāci-
ju 2020.  gadam pašvaldības sporta 
komandai „FK Ikšķile” 1840 eiro 
apmērā, kas paredzēta sporta sa-
censību dalības maksas segšanai un 
komandas sacensību formu iegādei.

Par autoratlīdzības piešķiršanu 
Munta Auna vēsturiskā pētīju-
ma „Ikšķiles luterāņu draudze 
16. gadsimtā–20. gadsimta sāku-
mā” veikšanai un finansējuma 
piešķiršanu arhīva materiālu ko-
pijām
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Jānis Hartmanis, Agita Kā-
bele, Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – 1 (Toms Āboltiņš), „attu-
ras” – 1 (Česlavs Batņa), nolemj: 
paredzēt 2021. gada pašvaldības bu-
džetā finansējumu autoratlīdzības 
piešķiršanai 5000 eiro apmērā pēc 
nodokļu nomaksas vēsturiskā pē-
tījuma „Ikšķiles luterāņu draudze 
16. gadsimtā–20. gadsimta sākumā” 
veikšanai un 200 eiro apmērā attēlu 
kopijām no LU Akadēmiskās biblio-
tēkas, Latvijas Nacionālā vēstures 
muzeja un Latvijas Valsts vēstures 
arhīva.

Par grozījumiem 2020.  gada 
26.  jūlija Ikšķiles novada paš-
valdības domes lēmumā Nr.  24 
(prot. Nr. 14) „Par finanšu iegul-
dījumu Ikšķiles novada pašval-
dības sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Ikšķiles māja” pamat-
kapitālā jaunas kanalizācijas 
sūkņu stacijas Mūrkorga ielā 27, 
Ikšķilē, izbūvei”
Balsojot „par” – 9 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 6 (Kaspars Grīnbergs, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Juris Saratovs, Kaspars Upa-
ciers), „atturas” – nav, nolemj:
saskaņā ar to, ka sūkņu stacijas 
izbūve Mūrkroga ielā 27, Ikšķilē, 

ir pabeigta un zināmas faktiskās 
izmaksas, precizēt Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2020.  gada 
29. jūlija lēmumu Nr. 24 un piešķirt 
INP SIA „Ikšķiles māja” finansējumu 
32 966,45 eiro apmērā bez pievieno-
tās vērtības nodokļa jaunas kanalizā-
cijas sūkņu stacijas Mūrkroga ielā 27, 
Ikšķilē, izbūvei, ieguldot to INP SIA 
„Ikšķiles māja” pamatkapitālā. 

Par līguma par privātpersonu fi-
nanšu līdzekļu ieguldīšanu paš-
valdības infrastruktūras objektā 
noslēgšanu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris Sa-
ratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
noslēgt ar Viršu un Rasas ielai pie-
gulošo nekustamo īpašumu īpaš-
niekiem līgumu par privātpersonu 
finanšu līdzekļu ieguldīšanu pašval-
dības infrastruktūras objektā ar mēr-
ķi daļēji finansēt Viršu ielas un Rasas 
ielas atjaunošanu, tostarp uzklājot 
asfaltbetona segumu, paredzot paš-
valdības līdzfinansējumu līdz 50% no 
kopējām atjaunošanas izmaksām.

Par līguma par privātpersonu fi-
nanšu līdzekļu ieguldīšanu paš-
valdības infrastruktūras objektā 
noslēgšanu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj: 
noslēgt ar Priedaines ielai piegulo-
šo nekustamo īpašumu īpašniekiem 
līgumu par privātpersonu finanšu 
līdzekļu ieguldīšanu pašvaldības in-
frastruktūras objektā ar mērķi daļēji 
finansēt Priedaines ielas atjauno-
šanu, tostarp uzklājot asfaltbetona 
segumu, paredzot pašvaldības līdz-
finansējumu līdz 50% no kopējām 
atjaunošanas izmaksām.

Par grāmatas „Kauja pie Mazās 
Juglas upes 1917. gada 1. un 
2. septembrī” pārdošanas cenu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj: 
noteikt Ikšķiles novada pašvaldības 
līdzfinansētās grāmatas „Kauja pie 
Mazās Juglas upes 1917.  gada 1. un 
2. septembrī” viena eksemplāra pār-
došanas cenu 3,00 eiro (tai skaitā 
PVN 12%).

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 11/2020 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības saistošajos noteikumos 
Nr. 4/2018 „Par pirmsskolas izglī-
tības nodrošināšanu Ikšķiles no-
vadā”” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus. 

Par saistošo noteikumu Nr. 10/2020 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības domes 27.01.2020. sais-
tošajos noteikumos Nr.  1/2020 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
budžetu 2020.  gadam”” apstipri-
nāšanu
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 

Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars 
Logins, Kaspars Upaciers), „attu-
ras” – nav, nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus. 

Par detālplānojuma „Čukuri” iz-
strādes uzsākšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
uzsākt detālplānojuma „Čukuri” 
izstrādi un apstiprināt darba 
uzdevumu. 

Par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu un adrešu piešķirša-
nu, sadalot zemes vienību Zvej-
nieku iela 2
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
apstiprināt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi un piešķirt adreses, sada-
lot zemes vienību Zvejnieku iela 2.

Par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu un adrešu piešķirša-
nu, sadalot zemes vienību Zvej-
nieku iela 8
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
apstiprināt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi un piešķirt adreses, 
sadalot zemes vienību Zvejnieku 
iela 8.

Par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu un adrešu piešķirša-
nu, sadalot zemes vienību Zvej-
nieku iela 10
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi un piešķirt ad-
reses, sadalot zemes vienību Zvej-
nieku iela 10.

Par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu un adrešu piešķirša-
nu, sadalot zemes vienību Zvej-
nieku iela 16
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
apstiprināt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi un piešķirt adreses, 
sadalot zemes vienību Zvejnieku 
iela 16.

Par pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma Daugavas pros-
pekts 20E, Ikšķile, Ikšķiles novads, 
kadastra Nr.  74050020657, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
74050020650, nodošanu nomā
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – 1 (Jānis Kravalis), nolemj:
nodot Ikšķiles novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu, kas 
atrodas Daugavas prospektā 20E, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, kura sastā-

vā ietilpst neapbūvēta zemes vie-
nība 0,2576 ha platībā, nomā uz 10 
gadiem, rīkojot nomas tiesību at-
klātu mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli, nosakot izmantošanas mērķi – 
neapbūvētas zemes vienības labie-
kārtošana un apsaimniekošana.

Par pašvaldībai piederošas neap-
būvētas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 74940140059, 
kas ietilpst nekustamajā īpa-
šumā „Vidzeme”, Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov., kadastra Nr. 
74940140016, daļas nodošanu 
nomā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
nodot neapbūvētas zemes vienības 
daļu 14 m2 platībā, kas ietilpst ne-
kustamā īpašuma „Vidzeme”, Tīnū-
žu pagasts, Ikšķiles novads, sastāvā, 
nomā uz pieciem gadiem, rīkojot 
nomas tiesību atklātu mutisku iz-
soli ar augšupejošu soli, nosakot 
izmantošanas veidu – reklāmas 
stenda uzstādīšana. 

Par pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma „Ceplīšu dārzi” 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, 
kadastra Nr. 74940030270, zemes 
vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 74940030251 daļas nodošanu 
nomā (dārzs Nr. 12)
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 1 
(Edgars Logins) „atturas” – nav, no-
lemj:
iznomāt fiziskai personai dārzu 
Nr. 12 1223 m2 platībā, kas atrodas 
pašvaldībai piederošajā nekus-
tamajā īpašumā „Ceplīšu dārzi”, 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, uz 
desmit gadiem sakņu dārza ierīko-
šanai.

Par ziedojumiem paredzētu tek-
stiliju konteineru izvietošanu 
Ikšķiles pilsētā un zemes nomu 
zem tiem
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
nodot nomā biedrībai „ViaCor Chari-
ty” pašvaldībai piederošu zemi 8 m2 
platībā, kas paredzēta četru ziedoju-
mu tekstilijas konteineru izvietoša-
nai Ikšķiles novadā, Peldu ielā 22 (pie 
dalīto atkritumu šķirošanas punkta), 
Birzes ielā 33A (pie ēkas labās pu-
ses sienas) un Skolas ielā 4 (pie ēkas 
aizmugurējās sienas un ēkas fasādes 
pusē – sienas nišā pie neizmantotās 
ieejas bijušās gastronomijas telpās).

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2007.  gada 20.  jūnija lē-
muma Nr.  34 (prot. Nr.  6) „Par 
zemes ierīcības – sadales projek-
ta apstiprināšanu zemes īpašu-
mam „Mežciems”” atzīšanu par 
spēku zaudējušu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
saskaņā ar to, ka zemes ierīcības pro-
jekts četru gadu laikā pēc zemes ie-
rīcības projekta apstiprināšanas nav 
īstenots, atzīt par spēku zaudējušu 
domes 2007. gada 20. jūnija lēmumu 
Nr. 34 (prot. Nr. 6) „Par zemes ierīcī-
bas – sadales projekta apstiprināša-
nu zemes īpašumam „Mežciems””. 

Par zemes ierīcības projekta „Ir-
benāju iela 20, Kārklu iela 41 un 

Kārklu iela 43, Ikšķile, Ikšķiles 
nov.” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, „nepiedalās” – 1 
(Valentīns Špēlis nepiedalās lēmu-
ma pieņemšanā, pildot likumā „Par 
interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” paredzētos 
lēmumu pieņemšanas ierobežoju-
mus), nolemj: 
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienību sadalei, piešķirt adre-
ses un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi.

Par nekustamā īpašuma „Vidus-
tammas” sadali un nosaukumu 
piešķiršanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, no-
lemj: 
atļaut sadalīt nekustamo īpašumu 
un piešķirt jaunveidojamajiem īpa-
šumiem īpašuma nosaukumus.

Par nekustamā īpašuma sadali 
un nosaukumu piešķiršanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
atļaut sadalīt nekustamo īpašumu 
un piešķirt nekustamā īpašuma no-
saukumu – „Ābeļu un Kārklu ielas 
daļa”.

Par nekustamā īpašuma sadali 
un nosaukumu piešķiršanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
atļaut sadalīt nekustamo īpašumu un 
piešķirt nekustamā īpašuma nosau-
kumu – „Kārklu un Ābeļu ielas daļa”.

Par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7494 013 0033 daļas 
nodošanu apakšnomā un apakš-
nomas komisijas izveidi
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
atļaut nodot apakšnomā neapbū-
vētas zemes vienības daļu 150 m2 

platībā, kas ietilpst nekustamā 
īpašuma „Dubkalna ezera meži”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, 
sastāvā, organizējot zemes nomas 
tiesību izsoli, un izsoles komisijā 
deleģēt divus Ikšķiles novada paš-
valdības pārstāvjus – Ikšķiles nova-
da pašvaldības nekustamā īpašuma 
speciālisti Ingunu Nollendorfu un 
Ikšķiles novada pašvaldības juristu 
Kristapu Stāmuru.

Par dalību jaunizveidojamā 
Ogres novada ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijas izstrādē
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
piedalīties jaunizveidojamā Ogres 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādē.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 
izdevums „Ikšķiles Vēstis” 

iznāks 18. decembrī.

Mēs klusi paliekam 
šai krastā,
Vēji šalkos un mierinās mūs,
Bet Tava vieta, kas bija 
šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ligitas Kriķes (1929)
Veniamina Šaburova (1934)

Leonīdas 
Bernānes-Abares (1933)

Andreja Solovjova (1957)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Gadus neaizputina sniegi,
Cauri puteņiem gadi iet –
Brīžiem skaudri un 
brīžiem liegi,
Reizēm nosarmo, 
reizēm zied.

Sveicam novembra 
gaviļniekus!

90 gadu jubilejā
Ināru Veldri

85 gadu jubilejā
Ojāru Baumani
Skaidrīti Vērīti
80 gadu jubilejā
Liliju Karlovu

Teklu Polenčuku
Evaldu Māsānu

Vincentu Jenčiusu

Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Nez no kurienes 
uzradies tas –
Klēpī ievēlies kamolīts mazs.
Saulē sārti vaidziņi tvīkst,
Vai lielāku laimi maz 
vēlēties drīkst!

Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti 
jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Emma, Daniels, 
Bogdans, Emma, 
Nora, Magnuss, 
Ernests, Henrijs

PAŠVALDĪBAS 
PAKALPOJUMI – 

TIKAI PĒC 
IEPRIEKŠĒJA 
PIERAKSTA

Valstī noteiktās ārkārtējās 
situācijas laikā Ikšķiles 

novada pašvaldības 
pakalpojumi klātienē tiek 

sniegti tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta.

SENIORU 
APVIENĪBA 

„SAULGRIEŽI” 
aicina apmeklēt 

čaklo senioru 
rokdarbnieču 

izstādi, kas 
notiks luterāņu 

baznīcas zālē 
no 28. novembra 

visu adventa laiku 
sestdienās un 

svētdienās 
no plkst. 10.00 

līdz 13.00.


